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VOKIETIJOJE UDO DAUG BRANGIU METALU
M ---------

GROMYKO SUSIKIRTO SU CADOGANU 
SAUGUMO TARYBOS POSĖDYJE
Jugoslavai prašo atiduoti 167 prekybos 

laivus, esančius amerikiečių žinioje
FRANKFURT, Vokietija, r. 

11 d. — Amerikos ir britų ka­
ro policija praeitų naktį pra­
vedė visą eilę kratų, kurių 
metu surasta gana daug dia- 
mantų, aukso, sidabro ir pla- 
tinijaus. Apskaičiuojama, kad 
surastų brangenybių vertė sie­
kia dešimt milijonų dolerių.

Amerikos ir britų karo va- 
dovyės žinojo apie nacių nu­
tarimą paslėpti šias brangeny­
bes. Hitleris buvo sudaręs spe­
cialią komisiją, kuri rūpinosi 
vien brangiais akmenimis. 
Manoma, kad naciai rengėsi 
šiuos turtus naudoti slaptam 
veikimui. Į amerikiečių rankas 
pateko vokiečių dokumentai, 
kuriuose buvo visos brangeny­
bės smulkiai aprašytos.

Kai prasidėjo kalbos apie 
vokiečių valdžios sudarymą, 
karo policija rado reikalingu 
abiejose zonose surasti paslėp­
tą brangųjį metalą, kad val­
džia jo negalėtii blogiems tik­
slams panaudoti. Rastos bran­
genybės eis reparacijų sąskai­
tom

LAKE SUCCESS, rugs. 11 d. 
—Britų atstovas Cadogan 
šiandien labai aštriai susikir­
to su Gromyko, kai kalba ėjo 
apie Manuilskio kaltinimus 
dėl graikų valdžios. Cadogan 
labai pašiepiančiai sugriovė

KINIJOS KOMUNISTAI ATMETĖ
VALDŽIOS PASIŪLYMĄ

Paryžiuje nustatinėja Italijos ir Jugoslavijos 
sienas, J. Valstybės atsiėmė savo pasiūlymą

NANKING, Kinija, rugs. 11 
d. — Gen. Chiang atsisakė įsa­
kyti sustabdyti karo veiksmus, 
bet jis komunistams pasiūlė 
naujas sąlygas civiliniam ka­
rui baigti.

Komunistų atstovai atmetė 
prezidento pasiūlymą ir ren­
giasi tęsti kovas.

Gen. Chiang negali įsakyti 
sustabdyti karo veiksmų, nes 
komunistai pasinaudoja pa­
liaubomis ir puola valdžios 
kariuomenę, panašiai jie jau 
pasielgė du kartus.

GEN. MARSHALL TĘSIA 
PASITARIMUS

Gen. Marshall skrido į Ku- 
lingą ir kalbėjosi sų Kinijos 
prezidentu, šiandien preziden­
to Trumano ambasadorius nu­
skrido pasimatyti su komunis­
tų atstovu Chou En-lai ir išdės­
tė gen. Chiang pasiūlymą tai­
kytis.

Komunistai pareiškė, kad 
jie nedarys jokių kompromi­
su.
Tuo tarpu žinios iš Mandžiū- 

rijos sako, kad komunistai jau 
pradėjo trauktis iš Charhino, 
jie nesitiki tinkamai pasiprie­
šinti valdžios armijai.

Nustatinėja italų-ju- 
goslavų sienas

PARYŽIUS, rugs. 11 d. — 
Konferencijos d ai v vi ai šian­
dien nustatinėja Italijos ir Ju­
goslavijos sienas, o vėliau ap­
tars laisvo Triesto miesto sta­
tutą.

J. Valstybės buvo pasiūliu­

Manuilskio vartotus metodus 
Graikijai kaltinti; rusas neitei- 
kč nė vieno fakto savo kaltini­
mams paremti.

Jaltoje pats Stalinas pareiš­
kė, kad graikų valdžia nesu­
daro jokio pavojaus Rusijai ir 
taikai, tuo tarpu dabar Manu- 
ilskis ir vėl kelia šį klausimą. 
Ką rusai pasakytų, jeigu aš iš- 
sireikščiau apie sovietų armi­
ją, kaip Manuilskis kalbėjo 
apie britų armiją? Kaip atro­
dytų, Jeigu pasakyčiau, kad 
sovietų armija plėšikauja ir 
užmušinėja žmones svetimose 
teritorijose?—'klausia Cado­
gan.

Gromyko tuojau pašoko ir 
pareikalavo, kad Cadogan at­
šauktų savo žodžius. Bet šis 
dar kartą perskaitė savo saky­
tą kalbą ir nematė jokio rei­
kalo nieko atsiprašinėti. Lan­
gė tada nutraukė posėdį.

Ekonominėje ir socialinėje 
taryboje Jugoslavija pareika­
lavo grąžinti 167 laivus, kurie 
buvo Dunojaus vandenyse, bet 
dabar yra amerikiečių kontro­
lėje.

PARYŽIUS, rugs. 11 d. — 
Amerika atmetė bulgarų pre­
tenzijas į Graikijos teritoriją. 
Caffery sako, kad Graikijos 
pasienyje Bulgarija privalės 
sumažinti savo jėgas.

sios sieną tarp Italijos ir Ju­
goslavijos, bet šiandien savo 
pasiūlymą atsiėmė, pagrindan 
padėtas prancūzų projektas.

Vakar prancūzų prezidentas 
suruošė delegatams pokylį 
Versalio rūmuose.
RUMUNAI TURĖS RESPEK­

TUOTI MAŽUMAS
Nors sovietų atstovai ir la­

bai smarkiai protestavo, dau­
guma atstovu nutarė įrašyti į 
rumunų taikos sutartį para­
grafą, liepiantį respektuoti žy­
dus ir visas kitas mažumas.

Valdžia neturės teisės imtis 
jokių represijų prieš kitos ti­
kybos arba kitos rasės pilie­
čius.

Rusai pasakojo, kad Rumu­
nijoj prieš žydus nukreipti įs­
tatymai jau panaikinti, bet 
konferencija rado reikalo šį 
paragrafą įrašyti.
AMERIKA ATSISAKĖ NUO 

REPARACIJŲ
Amerikos atstovai šiandien 

paskelbė konferencijai, kad J. 
Valstybės, turėdamos galvoje 
tarptautinę stabilizaciją, atsi­
sakė nuo bet kokių reparacijų 
iš Italijos.

Amerikos atstovas pareiškė, 
kad italai padarė J. Valsty­
bėms apie 20 bilijonų dolerių 
nuostolių, bet jos reparacijų 
nereikalaus.

Amerika neskolins italams, 
kad kitos valstybes paskolos 
neimtų reparacijoms.

—Vakar Kopenhagos padan­
ges praskrido didelė raketa.

Susikirtimas su Policininkais

NAUJIENOS-ACME Telephoto
WEST ALLIS, Wis.—Pikietininkai prie Allis Chalmers įmonės bando užblo­

kuoti kelią traukiniams. Policija nugriovė streikininkų pastatytą sieną.

Protestuoja prieš 
siunčiamą maistą
BERLYNAS, rugs. 11 d. — 

Sovietų karo vadovybė įteikė 
protestą prieš CARE siunčia­
mus maisto pakietus vokie­
čiams. Rusai sako, kad berly­
niečiai privalėtų būti maitina­
mi keturių sąjungininkų vie­
ton sukauptu maistu ,tuo tar­
pu amerikiečiai leidžia siųsti 
maistą atskiriems asmenims.

CARE siuntinius leidžia 
siųsti net ir į sovietų zoną, bet 
gyventojas privalo ateiti į 
amerikiečių valdomą sritį ir 
atsiimti siuntinį. Sovietų karo 
vadams šis dalykas labai ne­
patinka.

20 tomu enciklopedi­
ja kišenėje

NEW YORK, N. Y., rugs. 11 
d. — Olandai išrado nauja fo­
tochemini būda fotografavi­
mui, kuris leidžia 20 tomų en­
ciklopedija nufotografuoti ir 
nešiotis vienoje apsiausto ki­
šenėje.

Fotografavimas atliekamas 
ploname celofano popieriuje, 
kurio nenaikina šviesa ir ku­
riam nekenkia drėgnumas.

Taip pat išrastas būdas i pa­
našias plokšteles įrašyti ir 
muziką. Knygynai pasinaudos 
šioms fotografijoms įvairiems 
dokumentams saugoti.

—Gen. Eisenhowerio motina 
staigiai mirė nuo širdies prie­
puolio. Ji ėjo 84 metus ir va­
kar labai gerai jautėsi.

—Londone arabų atstovai at­
metė pasiūlymą sudaryti atski­
rą žydų valstybę Palestinoje.

—Graikų valdžia siunčia ka­
riuomenės dalinius į kalnus, 
kad nuginkluotų užpuolikus ir 
žmogžudžius.

I Vėliausios
— Atėnuose dui komunistai nušovė universiteto profesorių. 

Graikų valdžia įspėjo visus komunistų vadus, ji meta ant jų 
atsakomybę už dabartinius neramumus. Valdžia pataria komu­
nistų vadams sustabdyti užpuolimus ir mesti ginklus.

— Londone graikų karalius padarė pareiškimus, patarda­
mas savo pavaldiniams mesti ginklus! ir pataisyti blogą vardą.

— Algų stabilizacijos komisija prižadėjo vakare paskelbti 
nutarimą apie jūrininkų ir laivininkystės bendrovių reikalavi­
mus. Jūrininkai prašo AFL paskelbti vienos dienos visuotiną 
streiką, jeigu jūrininkų reikalavimai būtų atmesti.

— Senatorius Taft pasakė rinkiminę kalbą, jis kaltina da­
bartinę valdžią dėl nuolaidų sovietų Rusijai.

— Gen. Eisenhower, supažindinęs marš. Montgomery su 
laikraštininkais, vakar vakare išskrido į motinos laidotuves.

KOMISARAS BARTAŠIŪNAS ĮSAKĖ
BAUSTI MIRTIMI PARTIZANUS

Lietuvoj leidžiamas “Laisvės Varpas” kviečia 
gyventojus kovon prieš NKVD ir okupantus

CHICAGO, Ill., rugs. 11 d. 
— Lietuvos miškuose ir pelkė­
se yra apie (50,000 ginkluotų 
patriotų, kurie aktyviai prieši­
nasi raudoniesiems Lietuvos 
okupantams, rašo Stanley Pie- 
ža, “Chicago Herald-American” 
korespondentas.

šias žinias patvirtina slaptai 
iš bolševikų okupuotų sričių iš­
vežti dokumentai.

Lietuvos pogrindžio spauda ir 
okupantų išleisti dekretai aiš­
kiai kalba apie nuolat einančias 
kovas.

PARTIZANAI LEIDŽIA 
“LAISVĖS VARPĄ”

Lietuvos partizanai leidžia 
laikraštį “Laisvės Varpas,”, ku­
ris spausdinamas ant laiško for­
mato popieriaus. Laikraštis ei­
na iš rankų į rankas, pasiekia 
visus kaimus ir miestelius. Pra­
eitų metų balandžio mėn. 5 d. 
numeryje rašo:

“Lietuviai ir patriotai! So­
vietiškoji NKVD, rusų kariško­
ji policija, veda sistematišką 
lietuvių naikinimo darbą. Bet 
istorija sako, kad nė viena fau­
lt# negali būti visiškai išnaikin­
ta, jeigu ji nori gyvuoti ir dėl 
to kovoja. Mes, privalome ko­
voti prieš šį kruviną sovietų de­
vyngalvį ...”
ĮSAKĖ DEPORTUOTI KOVO­

TOJŲ ŠEIMYNAS
Ameriką jau pasiekė origina­

lus dokumentas, liudijąs apie 
nepaprastai. žiaurias kovas. Tai 
yra komisaro Bartašiūno pasi­
rašytas įsakymas, skiriąs mir­
ties bausmę partizanams ir de­
portaciją partizanų šeimoms.

šis įsakymas buvo išleistas

N a n i ii e no s

Vilniuje, 1946 metų vasario 15 
dieną, viena diena prieš nepri­
klausomybės šventę.

Įsakymo atspausdinta 150,- 
000 egzempliorių, jis paskelb­
tas visose viešose įstaigose.
RAUDONARMIEČIAI KOVO­

JA PRIEŠ PARTIZANUS
Šių metų birželio mėnesį oku­

pantai pradėjo nepaprastai di­
delę kampaniją prieš partiza­
nus, jie metė kovon 15,000 ge­
rai ginkluotų NKVD kareivių.

Kauno apylinkėse ėjo smar­
kūs, susirėmimai su karo poli­
cija ir sovietų kareiviais.

Partizanai sprogdina Maskvą 
ir Pabaltį jungiančius geležin­
kelio tiltus,, nutraukia susisie­
kimą ir užkerta okupantams la­
bai smarkių smūgių.

RUSAI NEDRĮSTA EITI 
Į MIŠKUS

Partizanai apsigyvenę miš­
kingose Lietuvos vietose, kur ir 
Raudonosios Armijos kareiviai 
nedrįsta įžengti.

Lietuvos partizanų eilėse yra 
daugiausia ūkininkų, jiems pa­
deda inteligantija, kovoja ir 
kunigai.

Okupantai šmeižia kovotojus, 
vadinami juos “banditais, na­
cionalistais, kapitalistais ir bur­
žujais”, bet partizanai nori tik­
tai atsikratyti svetimos valsty­
bės okupantų.

12 estų atplaukė 
Į Argentiną

RUENOS AIRES, Argentina, 
rugs. 11 d. —Dvylika Estijos 
piliečių, bėgančių nuo bolše­
vikų teroro, vakar pasiekė Ar­
gentinos pakraščius.

Jie dirbo tris mėnesius, kol 
nusipirko laivelį, o vėliau iš 
Stockholm o 90 dienų plaukė į 
Argentiną.

Laivui vadovavo kapitonas 
Laks Minkei, kuris gana ilgai 
plaukė Brazilijos pakraščiais. 
Jo laive buvo trys vedusios po­
ros, keturi viengungiai ir du 
vaikai.

ORAS
Giedras, vėsus.
Saulė teka — 6:28; leidžiasi

— 7:06.

BELGŲ SPAUDA KELIA AIKŠTĖN 
TEISINĘ LIETUVOS PADĖTĮ

Pabrėžia, kad nė viena demokratinė valstybė 
nepripažino staliniškos Pabalčio okupacijos

NEW YORK, N. Y., rugs. 11 d. (LAIC) — šituo klausimu 
išsamų ir objektyvų straipsnį rugpiūčio 19 d. paskelbė “La Li­
bre Belgique”. Visu pirma laikraštis iškelia apsunkinančias ap­
linkybes: Molotovas, girdi, jau atsigabeno Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos “užsienio reikalų ministerius”. Baltijos 'valstybių klau­
simas taikos konferencijai bus net sunkesnis, negu Triesto klau­
simas, nes čia pasaulį bandoma statyti prieš įvykusį faktą. Tų 
valstybių įjungimą Rusija net įrašė į savo konstituciją. Antra 
— Baltijos valstybės yra pirmosios aukos kelyje į komunizmo 
ekspansiją, į siekimą užvaldyti pasaulį.

Toliau, konstatuojama, kad nei anglai, nei amerikiečiai Bal­
tijos valstybių užgrobimo nėra pripažinę. Kai 1939 metais per 
Maskvos derybas rusai tas valstybes norėjo sau išsiderėti, bri­
tai ir amerikiečiai su tuo nesutiko. Autorius pabrėžia, kad tai­
kos ir nepuolimo sutartyse Rusija garantavo Baltijos kraštų ne­
priklausomybę, gi 1940 metais Maskvos inscenizuoti rinkimai, 
esant kraštams raudonosios armijos okupuotiems, gyventojų nu­
sistatymo parodyti negalėjo.

PABALTIS NEPRIKLAUSO­
MYBĖS NUSIPELNĖ

Pagaliau, laikraštis pabrėžia, 
kad Baltijos kraštai nepriklau­
somybės visiškai nusipelno, jie 
nėra nei slavai, nei germanai.

Ypatingai iškeliama Lietuvos 
praeitis, kada Lietuvos ribos 
siekė Juodųjų Jūrų, o Maskvos 
kunigaikščiai Lietuvai mokes­
čius mokėjo.

Laikraštis primena Valstybės 
Departamento ir F. D. Roose- 
velto 1940 m. padarytus pa­
reiškimus, primena, kad Lietu­
vos, Latvijos ir Esitijos pasiun­
tiniai tebėra kaip Washingtone, 
taip ir Londone.
REIKALAUJA TARPTAUTI­

NĖS KONTROLĖS 
PABALČIUI

Konstatuojant, kad Lietuvo­
je dabar vykdoma milžiniška 
rusų kolonizacija, reikalaujama, 
kad raudonoji armija ir NKVD 
iš Lietuvos būtų išvestos ir kad 
Baltijos kraštai būtų pavesti 
tarptautinei kontrolei. Tik tuo-

LIETUVOJ SOVIETŲ VALDŽIA LAIKO 
300,000 RAUDONARMIEČIŲ

Kai rusas išmoksta tris lietuviškas dainas, 
tai jis jau užregistruodamas lietuviu

LONDONAS, rugs. 11 d. — 
Lietuvoje sovietų valdžia laiko 
300,00 Raudonosios Armijos ka­
reivių, tvirtina prieš vienuoli­
ka dienų iš Lietuvos atbėgęs 
lietuvis, sako E. R. Noderer, 
Chicago “Tribune” korespon­
dentas.

Tuojau po karo Lietuva bu­
vo skaitoma tolimu užfrončių 
ir rusai į ją nekreipė daug dė­
mesio, bet nuo gegužio mėne­
sio pabaigos ja labiau susirū­
pino.

ĮSAKĖ SUTAISYTI VISUS 
AERODROMUS

Birželio pradžioje rusai suor­
ganizavo skaitlingus darbininkų 
būrius ir varė taisyti nuo ka­
ro pabaigos apleistų aerodro­
mų.

Maskva sustiprino visus Lie­
tuvoje laikomus garnizonus. Vi­
siems seniūnams ir viršaičiams 
tiesiai iš Maskvos buvo prisių­
stos instrukcijos, nurodančios 
kaip elgtis pavojaus metu.

šie veiksmai buvo susiję su 
stiprėjančia partizanų veikla ir 
užpuldinėjimais ant okupantų.

STROPIAI SAUGO 
LENKŲ SIENĄ

Okupacinė armija labai stro­
piai pradėjo saugoiti lenkų sie­

meit būtų garantuota rinkimų 
laisvė ir demokratinių, nepri­
klausomų vyriausybių sudary­
mas.

Laikraštis rašo, kad kaikurių 
taikos konferencijoj dalyvau­
jančių tautų nusistatymas Bal­
tijos kraštų atžvilgiu nėra iš­
ryškėjęs, bet kas kart kylanti 
neapykanta mažųjų prieš di­
džiuosius, pagaliau sužadins 
simpatiją ir teisingą suprati­
mą mažųjų Baltijos valstybių, 
kurios, deja, tikrųjų atstovų 
ten nėra atstovaujamos.

“Jei Baltijos valstybės būtų 
Rusijai atlyginimu, — toliau 
rašo laikraštis,—tuo būtų panei­
gti pagrindiniai teisingumo dės­
niai, būtų paneigtos karo au­
kos.” Straipsnis, baigiama tvir­
tinimu, kad “Baltijos valstybių 
likimo išsprendimas bus mastu 
visos Europos likimui spręsti.”

[Mums atrodo, kad dabar 
Paryžiuje einančioje konferen­
cijoje Pabalčio klausimas var­
giai ar bus keliamas.] 

ną, pastatė sargybinius beveik 
įkas šimtas jardų. Visame pa- 
i sienyje padėjo šviesos minas, 
kurios naktimis nušviečia visą 
apylinkę, jeigu pabėgėlis bando 
pasprukti tamsoje.

Dalis okupacinės armijos su­
sideda iš taip vadinamos “lie­
tuviškos divizijos”, bet pusė 

josios kareivių yra tikrais ru­
sais.

Kai rusų kareivis išmoksta 
tris lietuviškas liaudies dainas, 
jis jau užregistruojamas lietu­
viu, tvirtina atbėgėlis.
LIETUVOJ PAKEITĖ PROPA­

GANDOS LINIJĄ
Kol Churchill nepasakė kal­

bos Fulton, Mo., miestelyje, la­
biausiai varyta propaganda 
prieš Didžiąją Britaniją, bet 
nuo tos dienos Amerika tapo di­
džiausiu priešu.

Dabar Lietuvos radijas ir 
spauda Amerika laiko “naujo 
fašizmo šalimi”, kur Hitleris 
išliko gyvas.

Lietuvos kompartijos narių 
skaičius siekia nuo 3,000 iki 

j 5,000, propagandą jie varo pa­
gal Maskvos instrukcijas.

—Telavive britai tebeareštuo- 
ja įtariamus žydus.
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Barber Shop ties numeriu 4354.il/rj - Qi •
So. Mozart street. - |111116 dlalgl<U

Vincas yra senas Naujienų Pviitwy 
skaitytojas, tad ir naujieniečiai LllIU uu.HU(11 gd 
jį remia. ■=—

PRANEŠIMAI

So.
NAMŲ SAVININKAI AUKOJO $10 

LIETUVIŲ TARYBAI
IŠRINKO DU DELEGATUS Į KONFERENCIJĄ

BRIDGEPORTAS. — Antra­
dienio vakare (rugsėjo 10-tą) 
įvyko Lietuviu Auditorijoj Bri­
dgeport© Lietuvių Namų Savi­
ninkų susirinkimas. Tarpe kitų 
dalykų nutarta paaukoti Ame-

rikos Lietuvių Tarybai $10 
išrinktą du delegatai į Chica- 
gos Lietuvių Tąrybos konferen­
ciją, kųifi įvyks 29 d. rugsėjo.

Delegatais išrinkti Tarnas Ja­
nulis ir M. Masiokas.

ir

MYKOLAS IR ELIZABET 
RUDAUSKAI

Mykolas ir
skai užlaiko Brighton Parko lie­
tuvių “stolyčią”. Tur būt nėra 
to vakaro, kad čia nebūtų ko­
ki nors sueiga, o kai kada yra

Bruno Sandarga, 6404 
Campbell avenue, mirė staigiai 
rugsėjo 10 d.

r Elizabeth Rudau-Į Buvo kilęs iš Kvėdarnos, 
'Tauragės, apskrities,. Lietuvoje. 
Chicago j e gyveno pas p. Dul- 
čiųs.

Aįapoma% kad| jis turėję Chi- 
Laikomi net keli susirinkimai. caS°je biotį Frank- Brolis, ar ki- U;

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142 

is

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CJCERO, ILLINOIS-

IŠ JONIŠKIEČIŲ PADANGĖS
Praeitą sekmadienį įvyko re- P. Stanaitis ir Mrs. B. Karsok. 

gųliarus Joniškiečių L. iv K.l L.aįškas perskaitytas nuo 
Klubo susirinkimas Hollywood Lithuanian Council of Chicago 
Inn svetainėje.

Atsibuvusio pikniko raportą 
išdavė komitetai Mr. J. Jonkus, 
Mrs. M- Miravičienė ir ĄK- B- 
Dikčius. Ęaportąs parodė, jogei 
šie komitetai iš tikrųjų dirbo 
smąrkiąi įr energingai, kad pik­
nikas bijtų pasekmingas.

Raportą išdavė Mrs. M- Ma­
siulis kas link klubu veikimo 
Lietuvos Našlaičių naudai.. Pik- 
ijjKąs šių klubų įvyksta rugsė­
jo 15. d. Liepos Darže. Mrs. M. 
Masiulis prašė, kad klubas iš­
rinktų darbininkus piknikui. 
Liuosųoriąi apsiėmė dirbti Mr. 
J. Adomaitis, Mr. Butwill, Mrs.'balių.

ir keturi delegatai išrinkti, bū­
tent, Mr. R. šniukas,. Mr. J. 
Adomaitis, Mrs. P. Stanaitis ir 
Mr-. J- Jonkus. Delegatams į- 
teikta priduoti $10 auką Kon­
ferencijai nuo Joniškiečių L. ir 
K. Klubo.

Rudeniniam baliui išrinktos 
komitetės Mrs. M., Darda ir 
Mrs. P. Stanaitis. Bąliųs bus 
lapkričio 3 d., sekmadienio va­
kare, Hollywood Inn svetainėj, 
ir bus tikras rudeninis balius 
su daug “surprises” visiems 
svečiams. Kitą kartą bus dau­
giau pranešta apie šį “Surprise”

— McNamee.

Mat, Hollywood svetainė, 2'417 
W. 
kia c

43rcl st., turi 3; sales.. Ko- 
kas nori, .tokią ir pasiren-

ti giminės prašomįi pašaukti 
Dulėiųs. telefonu Hemlock 5283 
arba Petkaus laidįo,tuvių įstaigą 
tel. Grovehill 0142,

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
Ai-'- ■Š.

BRIDGEPORT. BALF 3-čio sky­
riaus sandėlyje 915 W.32nd st. iš- 
vietintiems lietuviams aukojami 
drabužiai, avalynė, maistas, kny­
gos, rašomoji medžiaga ir viskas, 
kas reikalinga išvietintiems lietu­
viams. Priimamos ir piniginės au­
kos kas vakaras, tik nuo 6—8 vai.

—J. Šliogeris, 911 W. 33rd Sf.
NORTH SIDE.—BALF 4-to 

utU,-- -.a-ick drabužii • <»
h.-:> . <!?. n,, muilą ir avalynę km* 
iien nuo 4-los vai po pietų iki B to 
/ai akam. Sandėlis - Sesenu o* 
mas, T6;41 Wabansia A v*-

SUSIRINKIMAI
LIETUVIŲ KRIAUČIŲ LOKALO 

269 A. C: W. of A. susirinkimas 
įvyks penktad., rugsėjo 13 d. 7:30 
vai. vakaro, Amalgamated Centro 
name, 333 S. Ashland Blvd. Visi 
nariai dalyvaukite. —VALDYBA.

* «
ŠIOS NAUJIENIEčIUS 
REIKIA PAŽYMĖTI:

šiomis dienomis dariau biznį 
su sekančiais nąu jieniečiąis: 
Mrs. ir Mr. Antanas Shimkus; 
4222 So. Richmond street.

Juozas Bartkus, 4035 South 
Artesian avė.

Barbora* Balis, 655$ South 
Morgan st.

Jonas Spitlis, 4028 So. Maples- 
wood avė.

Frank
St.

Chas.
62nd st.

Ralph 
street.

Pas šiuos naujieniečiųs nie­
ko, naujo, todėl pažymėjau 
trumpai.

Jūsų Reporteris
— Steponas Narkis,

4353 So. Talman Avė.,
Telefonas VIRginia 1729.

Kazlauskai Serga
LS5 ceųtraliiuiės. kuopos, na­

riai,. Antanas, ir Petronėlė Kaz-. 
lauskai,. 1:653 N. Winchester 
avė., serga.

Antanui buvo, padaryta, perei­
tų savaitę operaciją. Jis. dabar 
jau namie. Būtų gerai, kai®

f
John F. Eudeikis

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IB DIDEIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

*

Norkus, 6718 S. Throop

gonį.

Taipgi P. Kazlauskienė 
giasi pasiduoti operacijai, 
ko, kad tumaras vargina.

ren-

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tek YARDS 1741-1742

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban­

kietams, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

. ■■■ ■ ■-■■■!■■ mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arb» 587«

wnill w HW-IHW i...... .. ĮĮ—įi įlllįm»H

IfiVFIKKLU S Lili IV Visas Pasaulio 
. Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabaiųs 
3316 SO. HALSTED ST« 

Tel. YARDS 7308
Pilipauskas, 2437 W.

A.
Evans, 2519 W. 43rd

Atitaisome klaidą
DYKAI KOPLYČIOS VISOSB CHICAGOS DALYSE

Klaida atitaisoma

Trijų Metu Mirties Sukaktuvės

A:

■*

y

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GARSINKITeS “NAUJIENOSE”

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

pasauliu 
1943 m., 
amžiaus, 

lervučių 
kainai Užpalių, ųarąp., Ute­
nos apskrity.

Tapo piUaidoia Lietuvių 
Tautiškose Kapinėse rugsėjo 
16 d., 1943 m.

Paliko dideliame nuLiūd.'- 
me: vyras Jųozą^ ir teta 
Anele laiush, ir jos vyras 
ir daug draugų Amerikoje, 
Lietuvoje paliko 2 brolius ir 
2 seseris; Brolis Juozai ir 
Brolienė ir jų šeimą; sesuo 
Ona Skardžiuvienė ir j- o s 
vyras, i® jų šeima; brolis 
Vincentas ir sesuo Barbora 
ir daug giminių Lietuvoje.

Mes Tavęs, uiūsų baugio­
ji motęris,. niekuomet neuž­
miršime. Tu pas mus jau ne- 
besugrįši, bet mes auksčiąu 
ar vėliau ęąs Tave ateisime.

Lai būna jums amžina ra­
mybė;

Nuliūdę lieka: VYRAS IR TETA.

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

NEPAPRASTOS VESTUVĖS
VIRGINIA SURVILAITĖ EINA PRIE ALTORIAUS

Lenku Kalbos
Pamokos Kolegijoj

Wright Junior College, 4621 
W. Waveland avenue, paskelbė,

Vakar dienos “N.” laidoje ži­
nutėje apie Aldonos Narbutai­
tės ir Norman Welle,stat vestu­
ves, datoje įvyko klaida. Pasa­
kyta: “Buvo gražus tykus lap­
kričio šeštadienio vakaras”. Tu­
rėjo būti — rugsėjo vakaras.

Chicagos Draugų^ 
Klūby Valdybos 

1946 Metams
LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠAU- v 
POS KLUBO VALDYBA 1946 ME­
TAMS: Frank Jakavičia—pirminin­

kas, 3531 West 5th Ave,, Sacra­
mento 4985; Peter Pethunis,— 
vice-pirmininkas, 6918 S. Talman 
Ave.; Lucille S. Dagis—nutarimų 
raštininkė, 2902 West Pershing 
Road, Lafayette 8120; Frank Mjc- 
kas—iždininkas, 4146 South Arch­
er Ave., Lafayette 9066; Mike 
Kasparaitis—finansų raštininkas, 
6546 South Bishop St., Republic 0872, - - - - - - -
rašt., 2932 West 38th Street; Pet­
ras 
3140 West 40th Place; Dr. M. T. 
Strikol — gydytojas, 4645 South 
Ashland Ave.,. 
Prospect 1930; 
tis—advokatas, 
Street, Victory 
sig-—maršalka.

DĖL INFORMACIJŲ KAS LINK PALAIDOJIMO ANTRO. 
PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU 

į MAŽEIKA IR EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS 

i STANLEY P, MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo ir 
narys Darius-Girenas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post

VETERANAI norintieji, kad jų nesuvartotos terminal leave ap- 
| likacijos, būtų ųotąrizųotos dykai, tai kreipkitės pas Mažeiką ir 

Evans 3319 So. Lituanica Avė., arba 6845 So. Western Ave.

John Tamulonis—kontrole-:
Vakar dienos, (rugsėjo 10- 

tos) Naujienų laidoje, kores­
pondencijoje “Iš organizacijų 
susirinkimo našlaičių reikalu” 
buvo pažymėtos taip tikslui au- 

svetimos (t.y. lŲos ir aukotoju vardai. Vienok 
1,^ 4- 4- -C-v, 1 T-l C z-l o -iIm o 4 n

šeštądienį, rugsėjo 14-tą d. Vestuvių puota prasidės 7-tą 
11-tą vai. ryto, Virginia Survill vai. vakare St. Agnes salėje prie 
iškiliuingąi žengia prie altoriaus Archer ir Rockwell streets. 
St. Agues bažnyčioje, 39th st. Reikia žymėti, kad Virginia 
įr Washtenaw avė. Ji pasirinko yra duktė Emilijos ir Ben Sur-
sąu jąųnikaitį James Hughes, vilių. Ben Survill yra Chicagos kad mokykloje įvedamos lenkų 
sų. kuriuo bus amžinai surišta policijos departamento seržan- kalbos pamokos. Mokytoja bus 

ponią N. F- Szubzynski.
šioj mokykloje dabar bus dė­

stomos keturios i
ne anglų) kalbos, būtent, fran-jįyyko klaida įr praleista tokia 
cūzų% vokiečių,, ispanų ip len­

sų kuriuo bus amžinai surišta policijos departamento seržan- 
yedybiniam gyvenimui. " tas. — Steponas Nark.is.

TARP NAUJIENIECIŲ
APSIVEDĖ ANN PILL v* 

PAUSKAITū '
Liepos 21-mą d. įvyko šau­

nios vestuvės Ann Frances. Pi- 
lipauskaitės. Ji buvo amžinai su­
rišta .su jaunu ir talentingu vai­
kinu Adolph J. Waitkus.

kai, 2656 W. 69th street, ato­
stogas jau praleido. Jie viešė- 
josi Wisconsin© Valstijoje. Sy­
kiu atostogavo ir jų sūnus Juo­
zukas.

Rachunai Marquette Parke 
varo gerą biznį.

auka: K. Ęąjoriūnas. aukavo $5., 
į Atsiprašome p. Bajoriūną.

Olšauskas-—kasos globėjas,

Mažeika ir Evans
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

NAUJA KOPLYČIA 
MARQUETTE PARK

6845 South Western Avenue
f et PROspect 0099

Yards 4787 and 
Whitney Ę. Taru- 
3138 So. Halsted 
0655; Vincas BaJ-

.. J^u?0^LAnn.yi’raz dukte nau"! ANNA IR KLEM KLIMAI 
jiemeęių Onos ir Kazimiero Pi- 
lipąuskų, 2437 W. 62nd street.

* *
APSIVEDĖ ALDONA 

GALDIKAITĖ
Graži ir skaisti Aldona 

dikaitė rugsėjo 7-tą d. ištekėjo 
ųž Fred.eri.ck J. Schuster. Ves­
tuvės buvo 
yra duktė M
dikų, 7228

Gal-

iškilmingos. Aldona 
Juozo ir Mary Gal- 
So. Talman Avė.

Anna ir Klem Klimai, 2445 
W. 71&t street, pasidarė lig ir 
kokie “tūzai”. Jų puošni ir erd­
vi užeiga visada yra pilna lan­
kytojų. Kodėl jiem taip sekasi, 
aš nežinau. Tur būt, dėl to,, kad 
patarnavimas yra labai manda­
gus ir pasirinkimas gėrimų ba­
getas.

MARIJONOS GABRIENeS
PO TĖVAIS INDRAŠ1UTĖ

Leavitt Street
Persiskyrė su šiuo 
rugsėjo; 13 dieną, 
sulaukus 48 metų 
gimus Lietuvoje:

ANTRA «,<>Ft.YČIA KAIP IR BUVUS
3319 Lituanika Avė. Tel. YARds 11384139

Gyveno 1640 North
Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse., 

pasistengėm gauto koplyčią kiek galima arčiau prie jų namų.

LAIDOTI ' VIf DIREKTORIAI

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ PO­
LITIKOS KLUBO VALDYBA 1946 
METAMS:: C. Kailis—pirm., 3031

N. Park Side- Aye., tel. Berkshire 
7406; M. Cepulevicz—vice, pirm. 
3327 W. Le Moyne St., tel. SpauL 
ding 7903;. A. Lungeyicz—protok. 
rašt., 1814 Wabansia Ave., tel. 
Humboldt 2285; S. Buneckis— 
finansų rašt , 3327 W. Le Moyne 
St., tel. Spaulding 7903; J. Drau­
gelis—kasierius, 1701 N. Pulaski 
Rd., tel. Albany 9236; A. Kupre­
vich—maršalka, 3327 W. Hirsch 
St. Klubo mitingai atsibūna kas 
trečią trečiadienį 8 vai. vakaio, 
3600 W. North Ave.. Chicago.

* *
VINCAS VAITKEVIČIUS

GEO. IR ADA DAMBAUŠRAI vWas Xaitkevicius užlaiko 
■ A . TA , n . ją.ų daugeli metų pirmos klesosGeo. ir Ada Dambrauskai 

pardavė savo gražųjį namą 6456 
So. Fairfield Ave. ir išvažiuo­
ja sykiu su Joseph ir Marcella 
Petrauskais į Los Angeles, Ca­
lifornia, kur apsigyvens adresu 
1928 4th Avenue.

Geros kloties ir pasisekimo 
geriems naujieniečiams!

SIMONAS IR STELLA 
CONRADAI

Simonas ir Stella Conrądąi, 
kurie užlaiko, dideli ir bizniavą 
pą.mą 4343. So. Troy Street, bu­
vo įšvąžiavę pas savo sūnų Jo­
ną į Custer Park, Ilk, atosto­
gų

Simonas pagavo Kankakee 
upėje daug lydekų, o -Stella “pa­
gavo šaltį”, bet saule abu smar­
kiai apdegė.

JUOZAS- IR MARCELLA 
PAKUDAIČIĄI

Juozas ir Marcella Pakudaį- 
čiai gražiai gyvena nuosavame 
name 4063 So. Artesian Ave. 
Jie išauklėjo gražų sūnų Ray- 
mondą ir abu atydžiai skaito 
“Naujienas” dieną iš dienos. 

* * *
PRUDENCIJA IR JUOZAS 

RACHUNAI
Juozas ir Prudencija Rachu-j 

nai, Gold Coast Tavern savinin-1

KAZIMIERAS 
KAVALIAUSKAS 

į gyy. 3341 Lįįuajaįca Ąve.
Mirė rugsėjo 9 d., 11:15 v. 

ryto, 1946 m. Gimęs Lietuvoj.
Amerikoj išgyveno 53 met.
Paliko nuliūdę moteris The- 

J resa, po tėvais Ališauskaitė, 2 
' dukterys, Stanislava, žentas 
, Edward Makovsky, Margaret 

ir žentas. Pranciškus Miknius, 
; Sūnus Mikolas ir marti Ona, 

anūkas Edward Makovsky, 4 
švogerkos: Ona ir švogeris 
Juozapas Yuškus, Marijona 
Grigalavičienė, Ale'įa ir švo- 
geris Mikolas Biūskevičius, 
Teofylia ir švogeris Tito Be- 
netenti ir jų šeimos. Švogeris 
Antanas ir švogerką Roberta 
Ališauskas ir daug kitų gimi­
nių, draugų ir pažįstamu.

Kūnas pašarvotas Antano 
Phillips kopi., 3307 Lituanica 
Avė. Laidotuvės įvyks penkta­
dienį,’rugsėjo 13 d., 8:00 vai. 

, ryto iš kopi. į Šv. Jurgio par. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus' nulydėtas' į Šv. Ka­
zimiero kapines. . .

Visi a. a. Kazimiero Kava- 
■ liausko giminės, draugai ir 

pažįstami nuoširdžiai kviečia­
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį ptarna- 
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Moteris, Duk­
terys, Sūnus ir Giminės.

Laid. Direkt. Ant. Phillips, 
tel. YARds 4908.

KAZIMIERA VAITKUS
(PO TĖVAIS MANKHJTe) ,

4824 So. Ruble Street
Mirė rugsėjo 10 d., 1946 m., 2:30 vai. rytę, sulaukus pusės 

amžiaus.
Gimus Lietuvoje. Kilo iš Šiaulių apskr., Vaiguvos parap,,. 

Gerdžiogalos kaimo. Amerikoje išgyveno. 50 metų.
Paliko dideliame, nuliūdime dukterį Stella, sūnų Antaną, 

švogerką Stella Ledeika ir šeimą, giminaičius: Domininką, Ed­
vardą, Helen, Emilia ir Dorothy ir jų šeimas, ir daug kitų gi­
minių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas namuose, 1824 S. Ruble St.
Laidotuvės įvyks šeštad., Rugs, 14 d. iš namų 8:30 vai. ryta 

bus atlydėta į Dievo Apveizdos parap. bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už veliones sielą. Po pamaldų bus nuly­
dėta į Šv. Kazimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Duktė, Sūnus, Švogerką ir visi kiti Giminės.
Laid.. Direkt. P. J. Ridikas, Tel. YARds 1419,
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A ARI Ai

hiuagros

Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi­

mas- Dieną 
ir Naktį

L J, ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781
MttWHWEIgWMac new H,|1WIT jrpiu mu—

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845. SO. WESTERN: AVENUE PROSPECT 0099- I

LACHAWICZ IR SŪNUS '
TEŲ.: CANAL 2515 FUI L. 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE. 1

L. BUKAUSKAS
10821 SO, MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661
■TO TTIiTil Į|liTIMBWlTrriTIlillirWiT7Tilfi(<WM |Ų|i UI i nrnT-ir—fin wi n.rii'ii mi ii,ii r ipi

J. LIULEVIČIUS
<348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

AMERICAN LITHUANIAN CITI­
ZENS CLUB VALDYBA 1946 ME­
TAMS: Pirmininkas—J'. Svitorius, 

4544 So. California Ave.; Pirm, 
pagelb.—Lary Lubik, 2602. West 
47th St.; Nut. rašt.—Paul J. Pet­
raitis;, 812 W. 33rd St.; Fin. rast. 
—B. Putrimas, 4450 S. Rockwell 
St., tel. Lafayette 8375; Kontro­
lės rašt.—n. Kvedaras, 42.46 Su. 
Maplewood Ave.; kasos glob.— 
P. Montvidas. 4005 S. Artesian 
Ave.; kasierius—J. MikŠis. 3990 
Archer Avė.; Ųr. kvotėjas Dx._ T. 
Dundulis, 4157 Archer Ave.; mar 
šalka—J. Baljs. Susirinkimai atsir 
būna kas tiečią (3,) sekmadienį, 
1 vai. popiet, Hollywood sveto, 
2417 W. 43 st. Į klubą, priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisė­
mis.

S1MANO DAUKANTO DRAUGI­
JOS VALDYBA 1946 METAMS- 

Wm, Kriščiūnas—pirm,, 67.45 S- 
Green St.; Jul. Raceviče—pirm, 
pagelb., 3622 S. Parnell Aye.; R. 
Killis—nut. rašt., 3347 S. Lituani­
ca Avė.; A. Kauląkis.—f in. rašt., 
3261 S. Halsted St., Victory 0399; 
Geo. M. Chernauckas—iždinin­
kas, 1900 So. Union Ave.,. Canal 
2183; J. Malinauskas—kontr. rašt. 
6242 S. .Troy St.; P. Juozapaviče 
—iždo glob., ir ligonių lankyto­
jas, 3210 S. Lowe Ave.; A. Vilkis 
—knygius ir maršalka, 3348 So. 
Lowe Ave.; Dr. J. P. Poška—du­
jos daktaras-kvotėjas, 3133 So. 
Halsted St. Victory 3687. Drau­
gija laiko susirinkimus kiekvieną 
mėnesį pirmą sekmad. Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 S. Halsted SL 
12 vai. dienos.,

JONIŠKIEČIŲ L. K. KLUBO V AL- 
DYBA 1946 METAMS: Pirmininkas 

John Jonkus, 6836 S. Maplewood 
Ave., Republic 6508; Vicepirmi­
ninkas11—Frank Povilaitis, 10051 S. 
La Salle St., Commodore 9065; 
Nut raštininkas—Joseph Ketura­
kis,' 32.17 S. 53rd Ct., Cicero, HL, 
Cicero 362..;. Fin. raštininkė—Mrs. 
E. McNamee, 6802 S. Maplewood 
Ave., Hemlock 3555; Kasierius— 
Joseph. Vebell, _ 6447 , S. Emerald 
Ave., Normal 1685; Trustee—Mrs. 
M. Miravičienė, 2539 W. 46th PL; 
Bruno- Dikčius,. 7200 S. Maple­
wood Ave.; Korespondentė—Mrs. 
E. McNamee, 6802 S. Maplewood 
Av«,, Hemlock 3555. Klubo, susi­
rinkimai įvyksta antrą sekmadie­
nį kiekvieno mėnesio 1:00 vai. 
popiet, Hollywood Inn svet., 3417 
W. 43rd St.

Garsinkitės “N-nose”

4354.il/rj


BENDROJO AMERIKOS LIETUVIŲ ŠALPOS 
FONDO BIULETENIS

BALF SEIMO REIKALU
Bendrojo Amerikos Lietuvių 

Šalpos Fondo Seimas įvyks spa- 
lių-October 18—19 d.d. McAlpin 
viešbutyje, New Yorke.

Seimas bus pradėtas 10 vai. 
ryto. Seimo užbaigtuvės bus at­
žymėtos šeimine vakariene, ku­
ri įyyks spalių 19 d., 7 vai. vak., 
tame pačiame viešbutyje.

BALF Valdyba pakartotinai 
prašo visus BALF skyrius iš­
rinkti atstovus ir pasirūpinti, 
kad jų išrinkti atstovai dalyvau­
tų seime. Kiekvienas skyrius tu­
ri teisę siųsti po vieną atstovą 
nuo 25 narių. Apie atstovų iš­
rinkimą reikia pranešti Centro 
sekretoriui.

BALF Valdyba bus labai dė­
kinga, jei išrinktieji atstovai bus 
aprūpinti skyrių nurodymais ir 
pageidavimais, kaip geriausiai 
dirbti lietuvių šalpos darbą. Vi­
si skyriai jau dabar yra prašomi 
pasvarstyti, kaip bus galima ko 
tiksliausiai pravesti BALF va­
jus, kuriuose bus paramos ne 
tik daiktais (maistu, drabužiais, 
avalyne ir kit.), bet ir pinigais.

Visi skyriai turi gražaus paty­
rimo iš dvejų metų uolaus dar­
bo, todėl jų pageidavimai, nu­

PRANEŠIMAS DEL LIETUVIŲ
MES TAISOME IR PARDUODAM ŠITUOS DALYKUS:

REFRIGERATORIUS 
RADIOS
WASHING MACHINES
VACUUM CLEANERS
ELEKTRINIUS PROSUS 
WAFFLE IRONS

Mes turime didelį patyrimą taisyme visokių elektrikinių mašinų. 
Visos mūsų pataisytos mašinos dirba kaip naujos. Mes garantuojame 
savo darbą. Kreipkitės prie mūsų su visais savo reikalais.

REVIV-OLD APPLIANCE CO.
3466 Archer Ave. Tel. VIRginia 4422

A. S. PHILLIPS, Lietuvis Savininkas
... ..........................................

KVIEČIAME JUS ATSILANKYTI

AUTOMATIC COAL STOKER
NOW AVAILABLE

LAI JŪSŲ NAMUOSE VISUOMEsonora 
KŪRENASI COMBUSTIONEER.
JIS TEIKIA GERĄ PATARNA­

VIMĄ 

TOWN OF LAKE UTILITI
1800-02 West 47th Street 

(Kampas Wood Street) 
Tel. LAFAYETTE 7771-2

LAIKYKITE PINIGUS 
SAUGIOJ IR PARANKIOJ VIETOJ

UNIVERSAL
Savilgs and Loan Association

SAUGUMUI yra apdrausta iki $5,000.00 per Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, Washington, D. C.

Pasidėti ir išimti pinigus galima asmeniškai 
ir laiškais

MOKAME 3% DIVIDENDU 
JŪSŲ PARANKUMUI RANDASI 

1739 SO. HALSTED ST.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5:30 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

rodymai ir patarimai yra labai 
laukiami. Reiškiame vilties, kad 
neliks nė vieno skyriaus, kuris 
neatliktų savo pareigos!

Ryšium su būsimu seimu, 
New Yorke yra susidaręs BALF 
Seimui Remti Komitetas, kuris 
rūpinasi pagelbėti atstovams. 
Tie atstovai, kurie norėtų Sei­
mo metu apsistoti pas privačius 
asmenis, ne viešbučiuose, prašo­
mi pranešti Centro raštinėn (19 
West 44th St., New York 18, 
N. Y.), o čia bus patarpininkau­
ta gauti kambarius.

Iš anksto dėkojame visiems 
BALF skyriams už rūpestingu­
mą seimo išvakarėse. Visi su­
telkime savo pajėgas, kad 
BALF Seimas tikrai praeitų na­
šiausiu pasisekimu.

Kenčiančiųjų, vargstančiųjų 
lietuvių akys atkreiptos į BALF. 
Neapvilkime jų!

BALF VALDYBA 
—o—

BALF TELEGRAMA JAV 
PREZ. TRUMANUI

Ryšium su š. m. rugpjūčio 
mėn. paskelbtu Jungtinių Ame­
rikos Valstybių Prezidento Tru- 
mano planu įsileisti į Jungtines 
Valstybes daugiau nuo karo nu-

ELECTRIC MIXERS 
ELECTRIC ROASTERS 
ELEKTRIK. LAIKRODŽIUS 
LEMPAS 
WELDING 
BRAZING

Į MŪSŲ NAUĄ IR PADIDINTĄ

SHOWROOM
Čia rasite puikiausių rakandų, 
Elektrikinių Įrengimų, RADIOS, 
PLOVIMUI MAŠINŲ, VACUUM 
CLEANERS.

UNIVERSAL ROFER
MAGIC CHEF
MAYTAG, ZENITH
PHILCO, WESTINGHOUSE
CROSLEY, ADMIRAL

ir kiti

Galima pirkti lengvais 
išmokėjimais. 

kentėjusių tremtinių, einąs Ben­
drojo Amerikos Lietuvių Šalpos 
Fondo pirmininko pareigas p. 
Nadas Rastenis, siuntė preziden­
tui Trumanui tokio turinio te­
legramą:

“Your plan to permit entry 
into the United States of larger 
numbers of European refugees 
deserves wholehearted support 
of every United States legislat­
or. Your contemplated action ir 
the first Major step in the solu­
tion of the tragedy of homeless 
European refugees including 
Lithuanians. All staunch hum­
anitarians will endorse your 
stand in this question and pray 
for its successful materializa­
tion.

NADAS RASTENIS, 
Acting President

United Lithuanian Relief 
Fund of America, Inc.” 

—o—
KUN. DR. J. B. KONČIUS 
BAIGIA LANKYTI LIE­

TUVIŲ STOVYKLAS 
VOKIETIJOJE

BALF Pirmininkas kun. Dr. 
J. B. Končius, kuris šiuo metu 
jau ruošiasi kelionei j Jungtines 
Amerikos Valstybes, liepos 31 d. 
aplankė paskutinę lietuvių trem­
tinių bendruomenę Vokietijoje 
— Ravensburgo lietuvius. Į Ra- 
vensburgą jis atvyko kartu su 
BALF įgaliotiniu anglų ir ame­
rikiečių zonoms Austrijoje inži­
nierium K. Vokietaičiu.

Iš Vokietijos BALF pirminin­
kas išvyko į Šveicariją, kur jo 
lauke svarbūs darbai. Iš Zuri­
ch© jis išvyko į Paryžių, kur 
žadėjo išbūti keletą dienų ir pa­
simatyti su aukštais Amerikos 
ir Alijantų civilinės ir karinės 
valdžios pareigūnais ir pasitarti 
su jais lietuvių šalpos ir išvietin- 
tų žmonių reikalais.

—o—
Iš LIETUVIŲ TREMTI­

NIŲ GYVENIMO 
ŠVEICARIJOJE

Šveicarai įsteigia amatų kursus.
Šveicarijos vyriausybė ir emi­

grantų globos įstaigos Šveicari­
joje jau seniai numatė, kad tūk­
stančiai tremtinių, patekusių į 
jų kraštą, ilgainiui turės išva­
žiuoti kitur ieškoti sau duonos 
kąsnio ir darbo. Todėl jau nuo 
1941-42 metų šveicarų įstaigos 
pradėjo ruošti amatų kursus 
tremtiniams. Iki šiol Šveicarijo­
je veikia šie kursai tremtiniams:
I) Statybos braižytojams;
Elektroinstiliatoriams; 3) Foto­
grafams; 4) Metalo apdirbė­
jams; 5) Audėjams; 6) Socialės 
globos vadovams; 7) Pedago­
gams; 8) Radijo technikams; 9) 
Siuvėjams; 10) Batsiuviams;
II) Plaukų kirpėjams (vy­
rams); 12) Plaukų šukuoto- 
joms (moterims); 13) Kerami­
kos darbininkams; 14) Medici­
nos laborantėms; 15) Kūdikių 
šlaugintojoms; 16) Staliams; 
17) Daržininkams; 18) Autoap- 
tarnautojams; 19) Namų ruo< 
šos (moterims); 20) Garo pro- 
savimo; 21) Lopymo ir adymo; 
22) Siuvėjų (moterų ir vyrų). 
Kursų laikas užtrunka nuo 2 iki 
8 savaičių, o po to praktikos 
darbas, kuris, pagal pasirinktą 
amatą, būna ilgesnio (3 iki 5 
men.).

Amatų kursus lanko vyrai ir 
moterys, inteligentai ir beraš­
čiai, profesionalai ir darbinin­
kai. Baigę kursus ir praktiką, 
daugelis kursantų, jų tarpe ir 
lietuvių, gauna darbus prie švei- 
iarijos pramonės ir privatinėse 
mažose įmonėse, kiti praktikuo­
jasi ir išsamiau gilinasi savo pa­
sirinktam amate ir ruošiasi tai 
dienai, kai kur nors pastoviai 
galės apsigyventi.

Yyerdeno lietuvių židinys.
Veina iš pavyzdingiausių ir 

geriausių lietuvių bendruomenių 
Europoje yra vadinamas Lietu­
vių Židinys Yverdone Šveicari­
joje. Ten anksčiau buvo 148 lie­
tuviai, bet paskutiniu laiku li­
ko apie 70. Lietuviai šiame ku­
rorte susitelkę viename viešbu­
tyje, prie kurio yra parkas, so­
das ir didelis daržas, iš kurio 
tremtiniai gauna sau šviežių 
daržovių ir kitokio maisto.

Prie šio židinio yra įsteigti 
daržininkystės kursai, kuriems 
vadovauja vienas agronomas ir 

vienas prityręs asmūo. Darži­
ninkystės kursus lanko visi lie­
tuviai --inteligentai ir kiti. Die­
nos metu darže atlieka prakti­
kos darbus, o kitu laiku mokosi 
daržininkystės teorijos, šiuos 
kursus jau baigė visi židinyje 
gyveną lietuviai, o pernai lietu­
vių daržas laimėjo pirmą pre­
mijų.

Nė vienas lietuvis Šveicarijoje 
nesėdi rankų sudėjęs, bet vie­
naip ar kitaip išnaudoja laiką 
savo ir visuomenės gerovei. Vie­
ni dirba, kiti mokosi, treti prak­
tikuojasi ir ruošiasi įvairiems 
darbams, kad nebūtų visuome­
nei našta. Šveicarijos visuome­
nė ir valdžia, matydama tokias 
žmonių pastangas, kuo gali 
jiems pagelbsti drąsiau ir dides­
niu savimi pasitikėjimu žiūrėti 
į ateitį.

Lietuviai moksleiviai 
Šveicarijoje.

Šveicarijoje yra nemažai stu­
dijuojančios jaunuomenės, ku­
rie vien tik, BALF pinigais šel­
piami. šis jaunimas lanko uni­
versitetus, akademijas, politech­
nikumą, gimnazijas, institutus, 
medicinos kursus. Visiems to­
kiems duodamos stipendijos,'ap­
ranga, apmokama už gydymą. 
Nors sąlygos studijuoti labai 
geros, bet reikia daug dirbti, 
nes daug reikalaujama, reikia 
su kalba sunkumus nugalėti. Tu­
rimomis žiniomis, lietuviai ge­
rai dirba; Šveicarijos mokyklo­
se apie juos gerai atsiliepiama.

BALF pirmininkas kun. Dr. 
J. B. Končius, tremtinių reika­
lais lankydamas Šveicarijos val­
džios įstaigas ir pabėgėlių glo­
bos organus, visur rado didelį 
palankumą lietuviams.

—o—
PADĖKA IR SVEIKINI­

MAS AMERIKOS 
LIETUVIAMS

Prieš kurį laiką Amerikon at­
vykęs iš Voiketijos lietuvis 
tremtinis M. Mikuckis BALFui 
rašo: “Išvažiuojant man iš Vo­
kietijos į Ameriką, Vokietijoje 
dabar gyvenantieji tremtiniai —. 
pabėgėliai lietuviai įpareigojo 
mane, kad atvykęs į Ameriką 
perduočiau Jums, mieli Ameri­
kos lietuviai, jų nuoširdžius pa­
sveikinimus ir nuoširdžiausią 
padėką už suaukotus rūbus, 
maistą ir kitus reikalingus daik­
tus, kuriuos jie gauna per 
BALF organizaciją”.

“Sunku Jums įsivaizduoti, 
koks didelis džiaugsmas buvo, 
kada gavome drabužių ir kitų 
daiktų, kurie buvo suaukoti mū­
sų giminių, pažįstamų ir visai 
nežinomų, bet jautrią širdį tu­
rinčių Amerikos lietuvių.”

“Tai buvo tikrai džiaugsmo 
diena ir didelė parama lietu­
viams pabėgėliams”. z

“Nepamirškite ir toliau pabė­
gėlių reikalų, visokiais būdais 
juos remdami”.

“Atvykęs čia jaučiuosiu lai­
mingas, daug kas man nauja ir 
nematyta.”

“šia proga reiškiu padėką 
BALF štabo nariams, kurie su­
pažindino mane su čia gyvenan­
čiais lietuviais, palengvino 
orientuotis saviškių tarpe ir 
praleido ne vieną laisvą valan­
dėlę lietuvišku svetingumu”.

—o—
“VISAI NETURĖJAU IŠ­

EIGINIŲ DRABUŽIŲ”
Iš Glaneoburgo, Olandijos, ki­

tas lietuvis tremtinis dėkoja už 
nusiųstą jam drabužių siuntinį. 
Jis rašo: “Jūsų siuntinį su dra­
bužiais gavau liepos 12 d. tvar­
koje. širdingai dėkoju, nes visai 
neturėjau išeiginių drabužių, 
čionai gyvenant, naujų drabužių 
įsigyti jokiu būdu negalima, ga­
lima tiktai užsidirbti pragyveni­
mui.”

“Drabužiai labai geri, kelnės 
ir švarkas tinka, baltiniai ir ba­
teliai irgi labai geri, tik paltas 
truputį per mažas. Dabar šilta, 
tai jo kol kas ir nereikia. Toliau 
žiūrėsiu, gal kaip nors įsitaisy­
siu.” i

“Mieli broliai lietuviai, širdin­
gai dėkoju už Jūsų prisiųstą do­
vaną, gal gyvendamas kada 
nors atsilyginsiu. Kada gyvenau 
Lietuvoje, turėjau drabužių ir 
visko, bet viską reikėjo palikti. 
Tūkstančiai bėgo, bėgau, ir aš...”

—o—

a "PASKENDO’ BALF O 
DOVANOTAM • 
APSIAUSTE”

Vienas karo audros nublokš­
tas iš Lietuvos į Olandiją lietu­
vis, neseniai gavęs BALFo nu­
siųstą drabužių siuntinėlį, savo 
dėkingumą išreiškia šitokiu bū­
du: “Siuntinys su apranga pa­
siekė mane liepos 28 d. Jame 
radau švarką, kelnes, batukus, 
na, ir milžinišką apsiaustą. Ka­
dangi esu nedidelis žmogelis, 
tad turiu pasakyti, jog ‘pasken­
dau.” Bet su siuvėjo pagalba 
šiandien jau padoriau apsirė­
džiau”.

“Ta proga aš širdingai dėko­
ju visiems lietuviams Ameriko­
je, kas tik prisidėjo prie išvie- 
tintųjų šelpimo, ir tiems, kurie 
susirūpino išblaškytais Olandijo­
je lietuviais tremtiniais.”

—o—
V. Apanavičius, Rochester, N. 

Y., šiomis dienomis gavo laišką 
iš Vokietijos. Vienas studentas 
jam rašo: “Giliai sujaudinti ir 
labai nudžiugę rašome Tamstai 
šį laišką, kuriam adresą radome 
Jūsų aukoto palto kišenėje. Šis 
paltas kaip tik teko, mano ma­
mytei, kuri Jums nuoširdžiai už 
šią brangią dovaną dėkoja.” 

<Bus daugiau!

KVIEČIAME VISUS ATVYKTI Į

LIETUVIU DIENA

LAKESIDE 
REZORTE

PIWAUKEE, WISCONSIN

Šeštad. ir Sekm., Rugsė jo-Sept. 14-15 dd.
Smagiai praleisite dieną ar dvi gražiose gamtos apysto- 
vose ir vaišingoj nuotaikoj. Lakeside Rezorte dabar yra 
taip pat gražu, kaip ir vasaros metu. Atvykite šeštadienį 

•iš ryto, popiet arba vakare ir praleiskite visą sekmadienį.

KELRODIS VAŽIUOJANTIEMS AUTOMOBILIU:

Iš Chicagos važiuokite Highway 41 iki Wisconsino 100. Pasukite 
juomi iki Wis. 19 ir čia ant 19 pasukite į kairę ir važiuokite juomi 
per Piwaukee ir 3 mylias už jo. Prie K. E. Kryžkelio pasukite vėl 
į kairę ir už vienos mylios rasite rezortą.

TAIGI IKI PASIMATYMO LIETUVIŠKOJ 
VASARVIETĖJ!

KVIEČIA VISUS PRANAS BASTIS

RAKANDAI. RADIOS, PEČIAI, GERIAUSIŲ IŠDIRBYSČIŲ: 
PARLOR SETAI, EUREKA, HOOVER, GENERAL ELECTRIC 
DULKIŲ VALYTUVAI. Tuoj pristatome jums. Čia gausite tokių 
prekių, kokių kitur yra sunku gauti.

DIDELE JEWELRY KRAUTUVE

Expertas 
Laikrodinin­
kas sutaiso 
gerai laik­
rodėlius.

AUKSINIAI ŽIEDAI, LAIKRODĖ 
LIAI, DEIMANTAI, AUKSINĖS 
PLUNKSNOS IR LIETUVIŠKI RE­

KORDAI.

Jos. F. Budrike
3241 So. Halsted Street, Chicago 8, III 

Telefonas CALUMET 7237
Atidarą pirmadieniais ir ketvirtadieniais visą dieną iki 9 v. vakaro. 
..........................................................m......... . .............................................................................  iiiiiiiiiiiiliiillllllllllllliailinuai

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
WCFL—1000 k. Nedėlios vakare 9:30 valandą 
WHFC—1450 k. Ketvirtadienio vakare 7:00 valandą.
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KANADOS LIETUVIU
ŽINIOS

Toronto, Kanada
K. L. Tarybos susirinkimas
Šiuomi norime pranešti mūsų 

nariams ir prieteliams, kad Ta­
rybos Toronto skyriaus pirmas 
rudeninis susirinkimas įvyks 
rugsėjo 15 d., 3 vai. p. p. pa­
rapijos salėje, kampas Gouvale 
ir Dundas.

Rrangūs įbroliai ir įsesės, ku­
rie tikite į laisvą ir nepriklau­
somą Lietuvą, neapleiskite pro­
gos atvykti į šį susirinkimą, nes 
tik Tarybos susirinkimuose 
svarstomi gyvybiniai Lietuvos 
reikalai, jos dabartinė padėtis 
ir kas reikia daryti, kad arte- 
tume prie jos išliuosavimo iš 
vergijos.

šia jjroga dar malonu pra­
nešti, kad šiame susirinkime ža­
da atsilankyti dabar Toronte 
viešinti p-lė Sonja Pipiraitė, ku­
rios torontiečiai dar nėra už­
miršę nuo ankstyvesnio atsilan­
kymo jir tos gražios kalbos, ku­
rią ji mums tuomet pasakė. 
Mes tikime, kad ji ir dabar tu- 

rėš mums kai ką pasakyti ir 
dėl to visi atsilankykime.

Kor-tas

FLOOR SANDERS, WALL­
PAPER STEAMERS, ELECTRIC 

PAINT SPRAYERS RENTED 
AND SOLD

STANLEY YANAS
HARDWARE 
AND PAINTS

2817 W. 63rd St.
PROspect 1297 CHICAGO

ZELVIS & SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus. Štoram frontus, mūrų, ce­
mento ir karpenderio darbus. 
Taisom stogus ir apkalam sai- 

(šaukite vakarais į namus) 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
5744 So. Union Avė.
Ofiso Tel. ENGLEWOOD 0036 

NORMAL 0060

GEHL
STOKERS
even HEALTHFUL heat

AT LOWER COST

GEHL STOKER SALES
7308 HALSTED TRI. 4191

(NIGHT PHONE STE. 4182)

ATIDA
Taisome

Refrigeratorius
SKALBIAMAS MAŠINAS IR 

DULKIŲ VALYTUVUS— 
Visokios Išdirbystės 

Didelius ir Mažus

Darbas GarantuotasĮ

SCIENTIFIC 
REFRIGERATION 

5306 S. Ashland av. 
Telefonuokit GROVEHILL 7570 
GROvehill 1983—TRIangle 0073

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST.
Kanter Phone YARDS * 6054

JAMES TAVERN
Degtinė, Vynas, Alus ir malonus 

patarnavimas dėl visų 
JAMES JANULEVIČIUS, Sav.

310714 S. Halsted St.
Tel. CALumet 2476

/-*" — 1
Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy­
no ir alaus. Dėl trukumo alaus 
kviečiame kostumerius atsilan 
kyti dienos laiku, vakarais alaus 
retkarčiais buna trukumas.

AL. ŠIMKŪNAS, Sav.

2441 W. 69th St.
Tel. PROSPECT 5951

>■ ....... " ■■

Gar sinkitės “N-nose”
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Kova Dėl Vokietijos
Pereitą penktadienį, rugsėjo 6 d., valstybės sekreto­

rius Byrnes puvykoi iš Paryžiaus į .Vokietiją ir Stuttgar- 
te pasakė kalbą JAV karinės administracijos valdinin­
kams ir vokiečių grupei. Stuttgart (išt. Štutgart) yra ne­
lyginant sostinė Vokietijos amerikiečių zonoje.

Sekretoriaus Byrnes’o kalba tikrumoje buvo taiko­
ma visos Vokietijos žmonėms. Ji buvo kaip ir atsakymas 
į Molotovo kalbą, pasakytą liepos 10 d. Paryžiuje, užsie­
nio reikalų ministerių suvažiavime, kur sovietų komisa­
ras pareiškė, kad Rusijos valdžia esanti priešinga Vokie­
tijos .skaldymui. ;

JAV taikos delegacijos vadas irgi pasisakė už “vie­
ningą” Vokietiją, specifiškai atmesdamas francūzų rei­
kalavimą, kad Reino Kraštas ir Ruhro ;sritis būtų nuo 
Vokietijos atskirti. Prie to jisai dar pridūrė, kad Jungti­
nės Valstybės ir Didžioji Britanija nėra sutikusios ati­
duoti lenkams vokiečių Sileziją ir tas sritis, kurios guli 
prie Oder upės.

Valstybės sekretorius, toliau, kalbėjo apie demokra­
tinės Vokietijos atstatymą, pabrėždamas, jogei Jungtinės 
Valstybės stoja už .tai, kad galimai greičiau būtų suteik­
ta vokiečiams proga tvarkyti savo krašto reikalus. Jisai 
reikalavo, kad būtų įvykdytas Potsdamo konferencijos 
nutarimas suvienyti Vokietijos ekonomiją ir imti repa­
racijoms tiktai tam tikras pramonės įmones (daugiausia, 
tas, kurios tarnauja apsiginklavimui), bet ne likusios 
pramonės gaminius.

Sekretorius Byrnes išreiškė nuomonę, kad jau atėjo 
laikas Vokietijai turėti ir savo centralinę vyriausybę, ku­
ri, tiesa, turėtų veikti sąjungininkų kontrolės komisijos 
priežiūroje, bet šiaip būtų atsakinga vokiečiams. Jisai 
siūlo suorganizuoti Vokietiją federacijos pagrindais, su­
teikiant centralinei jos valdžiai aprėžtą galią. Kol Vo­
kietijoje pilnai neįsigalės demokratija, sąjungininkai tu­
rėsią laikyti ją( okupuotą, bet okupacinės armijos galės 
būti numažintos, kada vokiečiai pasirodys išgiję nuo mi- 
Jitarizmo ir hitlerizmo.

Šitais savo pareiškimais JAV užsienio politikos vai­
ruotojas pradėjo atvirą kovą prieš sovietų užsimojimą 
pajungti Vokietiją Maskvai. Taip jo kalbą suprato1 Krem­
lius ir jo satelitai. Todėl visame “sovietų bloke” kilo 
triukšmas. Amerikos valdžiai prikaišiojama noras atgai­
vinti Vokietijoje “reakcijos jėgas” ir paskui jas panau­
doti karui prieš sovietus. Labiausia karščiuojasi lenkai, 
kurie su rusų pagalba pasiglemžė didelius plotus vokiš­
kų žemių vakaruose ir; bijo jų netekti.

Šitos grumtynės tarp Jungtinių .Valstybių ir Sovietų 
Sąjungos nulems ne tiktai Vokietijos likimą, bet ir visos 
Europos.

Nelemti Kompromisai
Reikia sveikinti Jungtinių Valstybių valdžios pasiry­

žimą, pagaliau, užimti griežtą poziciją prieš agresingą 
sovietų ekspansiją centralinėje Europoje. Bet kam reikė­
jo taip ilgai laukti?

v Nuolatos darydama nuolaidas Maskvai, šios šalies 
valdžia atsidūrė nepavydėtinoje padėtyje, iš kurios da­
bar išeiti yra be galo sunku. Sakysime, valstybės sekreto­
rius Byrnes nori nuraminti Voiketijos žmones, kad va­
karuose jų teritorija nebus draskoma; bet tuo pačiu lai­
ku jisai sako, kad Saar distriktą turės gauti Francūzija. 
Kokiu principu jisai čia vadovaujasi?

Sileziją ir tas sritis, kurios prieina prie Oder upės, 
p. Byrnes atsisako pripažinti lenkams, nes tos žemės 
esančios grynai vokiškos. Bet Karaliaučių ir šiaurinį 
Rytprūsių plotą jisai sutinka palikti sovietų rankose. 
Koks čia principas? Principo jokio nėra, tik yra velionio 
Roosevelto duotas Stalinui prižadėjimas.

Bet juk už Roosevelto prižadus Stalinas buvo davęs 
tam tikrus savo prižadus. Potsdame Stalinas irgi buvo 
davęs visokių prižadų. Jie visi yra laužomi arba jau su­
laužyti. Tai kodėl gi Jungtinės Valstybės laiko save -su­
rištomis?

Jeigu sovietų valdžia nepildo savo prižadų, tai Jung­
tinės Valstybės neturi jokio reikalo duoti jai tą, kas bu­
vo prižadėta Jaltoje arba Potsdame. Davimas be atlygi­
nimo yra prastas biznis. O kada jisai dar prieštarauja 
pačios Amerikos paskelbtiems principams, tai tokia tran- 
zakcija yra visai netikusi!

FABRIKUOJA “LIETU­
VIUS”Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],

Metams ------------------------  $6.00
Pusei metų ......... 3.25
Trims mėnesiams  1.75
Dviem mėnesiams__________1.25
Vienam mėnesiui ...._______ .75

Užsieniuose:
Metams-------------------------- $8.00
Pusei metų _______________ 4.00
Trims mėnesiams__________2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Vienas pabėgęs į Angliją lie­
tuvis, kurio pasakojimo apie 
bolševikų terorą Lietuvoje pir­
moji dalis buvo vakar paduo­
ta “Naujienose”, tvirtina, kad 
Lietuvoje dabar yra 300,000 Ru­
sijos kareivių. Viena Raudono­
sios armijos divizija yra pava­
dinta “lietuviška divizija” arba 
“Klaipėdos divizija”.

Pusę šitos (divizijos sudaro 
rusai. Bet “tarybinė valdžia” 
dirba iš jų lietuvius”:

“Kai rusas kareivis išmoks­
ta tris lietuviškas! liaudies dai­
nas, jisai yra registruojamas, 
kaipo lietuvis.”

PROFESORIAUS 
“IŠMINTIS”

Religijos filosofijos profeso­
rius Chicagos universitete, Dr. 
Henry Wieman, įrodinėja, kad 
Rusijos Valdžios užsienio poli­
tika esanti nėkiek ne blogesnė, 
kaip Amerikos. Jungtinių Vals­
tybių politika dargi esanti la­
biau agresinga. Pavyzdžiui:

“Ligi šios dienos Rusija 
neatsiuntė savo armijos į 
Meksiką ir nereikalauja, kad 
tos šalies politiką ir gyveni­
mą tvarkytų kuris nors jos 
generolų, neduodamas mums 
lygių teisių, sprendžiant, kas 
turi atsitikti (Meksikoje.

“O Amerika kaip tik tatai 
daro Rusijos atžvilgiu, nes 
Japonija yra taip pat arti Ru­
sijos ir taip pat svarbi jai, 
kaip Meksika mums.”
Vadinasi, kadangi Amerikos 

generolas MacArthur dabar val­
do Japoniją, o Rusija neturi pa­
našaus generolo Meksikoje, tai 
Amerika yra aršesnis agreso­
rius, negu Stalino valdžia!

Tas religinės filosofijos pro­
fesorius užmiršo, kad 1) Japo­
nija puolė Jungtines Valstybes, 
o ne Sovietų Sąjungą; 2) kad 
Jungtinės Valstybės, o ne So­
vietų Sąjunga, Japoniją nuka­
riavo; 3) kad Meksika nekovo­
jo nė prieš vieną Jungtinių 
Tautų koalicijos narį, o priešin­
gai, padėjo Jungtinėms Tau­
toms kovoti prieš Ašies agreso­
rius.

Kaip tad atėjo jam į galvą 
mintis lyginti Meksiką su Japo­
nija?

VENCLOVAS — SOVIE­
TŲ RAŠYTOJAS

Rusijos komunistų partija pa­
smerkė du sovietų žurnalu, 
“Leningrad” ir “Zvezda” už nu­
krypimą nuo partijos linijos. 
Vienas jų tuojau buvo uždary­
tas. Sovietų Rašytojų Sąjunga 
pašalino savo pirmininką ir iš­
metė du nariu, kurie buvo nu­
peikti partijos rezoliucijoje. Po 
to buvo perorganizuota šios or­
ganizacijos valdyba.

Sovietų Rašytojų Sąjungos 
pirmininko vietą užėmė komi­
tetas iš trijų asmenų. Buvo su­
darytas ir naujas sekretariatas 
iš 8 narių: dviejų rusų, esto, 
latvio, lietuvio, (gruzino, uzbe­
ko ir baltgudžio. Sekretariato 
narys lietuvis yra A. T. Venclo­
va.

Nauji rašytojų sąjungos vir­
šininkai turėsią žiūrėti, kad vi­
si organizacijos nariai “stovė­
tų ant sovietų valdžios platfor­
mos ir dalyvautų socialistinėje 
rekonstrukcij o j e”.

Rašytojai tokiu būdu yra ver­
čiami būti valdžios propagan­
dos įrankiai.

AFL LAIMĖJO KOVĄ 
SU CIO

CIO prezidentas Philip Mur­
ray pareiškė, kad CIO nutrau­
kia visus saitus su Tarptautine 
Darbo Organizacija, nes JAV 
valdžia paskyrė Amerikos Dar­
bo Federacijos atstovą į Tarp­
tautinės Darbo Organizacijos 
konferenciją, kuri prasidės Mon­
treal’e (Kanadoje) rugsėjo 15 
d.

Pirma buvo pranešta, kad 
darbo sekretorius ketinąs duo­
ti įgaliojimą atstovauti Ameri­
kos darbininkus šioje konferen­
cijoje CIO atstovui. Amerikos 
Darbo Federacija prieš tai už­
protestavo, nurodydama, kad 
Federacija turi daugiau narių, 
negu CIO.

Nenorėdamas Federacijos py­
kinti, darbo sekretorius, paga­
liau, nutarė duoti įgaliojimą jos. 
atstovui.

KINIJOS KOMUNISTAI — 
MASKVOS GRAMOFONAI

Chicagos “Sun” koresponden­
tas J*ohn Graham Dowling rašo, 
kad Kinijos žmonės, kurie pir­
miau simpatizavo komunistams, 
jau pradeda netekti kantrybės, 
matydami, kaip jie trukdo tai­
kos ir krašto vienybės atsteigi- 
mą. Kiniečiai ir kiti stebėtojai 
vis labiau įsitikina, kad Kinijos 
komunistų taktiką diktuoja so­
vietų Rusija.

Komunistų vadai, sako kores­
pondentas, per akis meluoja, 
užginčydami visiems žinomus 
faktus, ir šmeižia Jungtines Val­
stybes. Žmonės jais daugiau ne- 
bepasitiki ir remia Kuomintan- 
go valdžią, kurios priešakyje 
stovi generalisimas Gian Kai-šek.

Įdomu, kad šitokią korespon­
denciją įdėjo “Sun”.

Potsdam (Vokietijoj) gatvėse prieš rinkinius. Vadina­
moji Socialistų vienybės partija, Maskvai pritariant, 
vedė intentsyvią rinkimų kampaniją.

KEISTU ĮSTATYMU VARNAI
■miuiiiK iil.... j iiiiiiiiiii

Iš KNYGOS “DVIEJŲ OKUPACIJŲ LIETUVA” 
Rašo J. GIRĖNAS

SKRAIDANČIOS
MINTYS

Žinios iš Lietuvos. (“Vilnis” 
rugsėjo 4, 1946i). Kaunas, “čia 
dviejuose teatrose, “Forume” 
ir “Romuvoje” buvo rodoma 
Amerikoje gaminta filmą “Di­
dysis Valsas”. &i meniškai-mu- 
zikališka filmą (judis) Kauno 
publikai ypatingai patiko ir te­
atrai buvo pilni per kelias sa­
vaites.”

“Kino teatras “Daina” ro>do 
tarybinę filmą “Mano Meilė”, 
kino teatras ‘‘Pasaka” “Tolima­
jame Plaukime”, “Union” —■ 
Jūrininko Duktė”.

Įdomu, kodėl kauniečiai žiū­
rėjo į amerikonišką filmą išti­
somis savaitėmis. Taip pat įdo­
mu, kodėl “Vilnis” neparašė, 
kad į tarybinių filmų seansus 
būtų atėjęs nors vienas žiūro­
vas, o .pasiteisino tik žodžiu 
“rodo” (tuštiems suolams) ?

Amerika — modernizmo, nau­
jenybių ir tempo kraštas. Nie­
kas nepalieka garbinamu ilgam 
laikui. Net garbėje iškilusios 
kino filmų žvaigždės greitai 
gęsta ir jų vietas užima kitps. 
Kodėl tautų išdavikams neatsi­
randa naujo pavadinimo vieto­
je “Kvislingas”? Argi tik Nor­
vegijos Kvislingas buvo vienin­
telis savo tautos išdavikas?

O kas Gedvilą, Paleckis, 
Sniečkus ? 

iR tK 7K
Ką simbolizuoja Amerikos 

lietuvių laikraščių pavadinimai 
/‘Draugas” — savo skaitytojų 
laukiamas kasdieninis draugas. 
“Keleivis” — nepailstantis lie­
tuvių butų lankytojas. “Vieny­
be” — jungia lietuvius. “Nau­
jienos” — teikia skaitytojams 
naujienas iš viso pasaulio. 
“Darbininkas” — skiriamas dar­
bininkams skaityti. “Laisvė” — 
nesivaržydama rašo kas papuo­
la ant liežuvio. Bet ką simbo­
lizuoja “Vilnis”?

O kas drums Amerikos lietu­
vių glaudų bendradarbiavimą?

Vytautas Grikietis

SAN FRANCISCO, Cal., rugs. 
10 d. — AFL tarptautinė elek­
tros darbininkų unija nutarė 
prašyti prezidentą sustabdyti 
statybos medžiagos išvežimą į 
Rusiją.

(Paskutiniu metu Rusijos 
valdžia nedraugiškai elgiasi su 
Amerika; nėra jokio reikalo 
jai siųsti statybos medžiagą.

Sekanti unijos konvencija 
įvyks Memphis, Tenn., mieste.

(Tęsinys)
Apie kokią kontrrevoliuciją 
draugui tardytojui gali papasa­
koti štai “Audimo” darbininkas 
Jonas Pašukoms, kuris dar pats 
nežino, jog čia pakliuvęs tik u‘ž 
kažkada prasitartus žodžius, jog 
jis tikrai nematąs jokio skirtu­
mo tarp fabrikanto ir fabriką 
sunacionalizavusios valstybės, 
jei valstybė darbininką dar la­
biau išnaudojanti, negu fabri­
kantas. Arba štai draugas Mo­
tiejus Kazlauskas. Visa jo kontr- 
revoliucija pasireiškė tiktai tuo, 
jog vienų girtų muštynių metu 
jis netyčiomis išdūręs petim Ig­
liškėlių NKVD įgaliotinio buto 
langą ir kad draugui įgaliotiniui 
atrodė, jog tat jis padaręs po­
litiniais sumetimais... Arba 
vargšas Antanas Mockevičius iš 
Užbalių... Jis nelaimingasis tik 
tuo kaltas, jog atsitiktinai tarp 
kaimynų pasitaikė vienas iš 
valsčiaus vykdomojo komiteto 
žmonių, kai jis prasitaręs, jog 
bolševikiška ūkinė politika greit 
ir mažažemį iškraustys iš na­
mų. Arba draugas Mazėtis iš 
Slabadų, taip pat netyčia prasi­
taręs, jog buvusiems kaimų han- 
dleriams žydeliams pavedus mū­
sų kooperatyvus, nelieka nieko 
kito, kaip tik palaukti koopera­
tyvų suubagėjimo. šitokių žmo­
nių čia dauguma, tarp jų tik 
vienas antras žmogus, kuriam 
bolševikų primetimai yra šiek 
tiek daugiau pagrįsti, tačiau nei 
šie, nei kiti niekad nieko bend­
ra neturėjo su kontrrevoliuciją, 
už ką jie turėtų būti baudžiami 
sunaikinimu Baltosios-Balti j os 
jūrų kanalo zonose esančiuose 
koncentracijos lageriuose arba 
sušaudyti tardytojų kamerose.

Kartais po poros naktų tar­
dymai atidedami, bet dažnai ža­
lias autobusas naktis iš nakties 
pristato nelaiminguosius į GPU 
rūmus. Nusilpę, išbadėję ir su­
varginti žmonės tardymuose te­
mato tiktai kančias. Kartas nuo 
karto tardytojas kviečiasi pa­
galbon petingus budelius žiau­
riais mušimais išspausti iš ne­
laimingojo prisipažinimą. Nelai­
mingieji verčiami ištisas valan­
das tiesiai sėdėti taburetėje ir 
nejudėti, kol išvargintas kūnas 
pats susmunka ant grindų. Iš. jų 
prisipažinimas ir draugų išdavi­
mas bandomas išgauti panagių 
badymais, pirštų kaulų laužy­
mais, nugaros elektros prosu 
deginimais (Žiur. J. Petraičio 
“Kaip jie mus sušaudė”), smū­
giais pistoleto rankena į veidą 
ir 1.1, ir t.t. Mušimais ir spardy­
mais labiau sužaloti žmonės 
daugiau nebegrįžta į kamerą, 
jų likimas taip ir lieka visiems 
mįsle, neįspėta iki mūsų dienų.

Kalėjimų žiaurumus ir tikro­
vę į saulės šviesą išvilko politi­
niai kaliniai, bolševikams išbė­
gus iš krašto, žiaurumus su su­
imtaisiais ir kalėjimų sargų sa- 
distiškumą pažinome iš Rainių 
miškelio ir Proveniškių koncen­
tracijos stovykloje buvusiųjų į- 
vykių, tačiau tardytojų kamerų 
ir kankinimų salių valstybės 
saugumo rūmuose paslaptis at­
skleidė tiktai vokiečiai, bolševi­
kų žiaurumo iliustracijomis pa­
bandę pridengti savo žiaurumus. 
Šiuose rūmuose visų rūsių ur­
vai paversti bjauriausiomis vie­
nutėmis tardymui paimtiems 
tikriesiems politiniams bolševi­
kų priešams. Buvęs rūmų gara­
žas nustojo savo paskirties jau 
pirmosiomis bolševikų okupaci­
jos dienomis. Po pravestų kapi­
talinių remonto darbų, šis gara­
žas buvo paverstas modernia, 
kankinimų sale. Jo grindys bu­
vo išcementuotos, pravedant 
griovelius nutekėti nelaimingų­
jų aukų kraujui, sienos išmuš­
tos minkšta ir garsą kurtinančia 
medžiaga, durys masyvios ir ne­
praleidžiančios garso, šios sie­
nos rastos subadytos susagstytos 
kulipkų, apšlankstytos krauju, o 
grindyse kraujo pėdsakai nie­
kuomet nebuvę pašalinami. Nie­
kam nekyla abejojimų, kad tai 
šioje kurčioje salėje šūviais į 
pakaušį pribaigti nelaimingieji 
žmonės, kurie, gal būt, iš tik­
rųjų nežinojo, ką jie galėtų pa­
pasakoti tardytojui apie savo 
kontrrevoliucinę veiklą.

Nei viename kitame krašte 
nėra tokių geniališkai paprastų 
įstatymų sutvarkyti politinio re­
žimo priešus, kaip Tarybų Są­
jungoje. Tikriau tai ne įstaty­
mai, o įstatymas, susidedantis 
tik iš vienut vienintelio 58 pa­
ragrafo su straipsniais nuo 1 
iki 14. Jis nuostabus savo uni­
versalumu. šis įstatymas papras­
tai turi būti taikomas tiktai 
aiškiems kontrrevoliucionie­
riams, besikasantiems po vals­
tybės pagrindais, taip pat žy­
miems sabotažininkams, ken­
kiantiems krašto karo ūkiui ir 
k t. panašios rūšies prieš valsty­
biškiems gaivalams, pagal šį 
įstatymą bausmės buvo numato­
mos nuo 8 metų koncentracijos 
stovyklose iki mirties bausmės 
sušaudant. Lankstieji GPU tar­
dytojai ir nematomieji teisėjai 
vikriai mokėjo pritaikyti šiuos 
straipsnius kiekvienam suimta­
jam politiniam asmeniui, sabo­
tažą karo ūkiui ir valstybės iš­
davimą įžiūrėdami ir darbinin­
ko 2-jų minučių pavėlavimas 
darban, ir ūkininko nedalyvavi­
me raudonojoje gurguolėje, ir 
neatsargiai išsprūdusiame žody­

je. Mažiausia 10,000 nelaimin­
gųjų perėjo per bolševikiškuo­
sius kalėjimus, koncentracijos 
stovyklas ir tardytojų kameras, 
tačiau nei vienas iš jų nebuvo 
pakaltintas pagal kitą paragrafą 
ir pagal kitus straipsnius. 58 § 
1—14 — tai lygiai tokia Tary­
bų Sąjungos įžymybė, kaip Sta­
lino konstitucija ir pati GPU 
organizacija, palikusios mūsų 
kraštui ir tautai žaizdas.

Visur civilizuotame pasaulyje 
tardytojai yra įstatymų žmonės, 
o tardomieji įstatymais apsau­
goti ne tik nuo sužalojimų, bet 
ir nuo smurto. Tarybų Sąjungo­
je GPU tardytojas yra dievas ir 
viešpats tardomajam. Nuo jo 
malonės priklauso tardomojo 
pasiuntimas į koncentracijos 
stovyklas ar sušaudyti, o taip 
pat nuo jo malonės priklauso 
nelaimingo jo gyvybės ir mir­
ties klausimas tardymo metu.

Bolševikai dabar šventaisiais 
padarė Baroną, Vilimą ir dar 
vieną komunistą, kurie vokiečių 
okupacijos metu buvo sugauti, 
kaip desantininkai ir Kaune vie­
šai pakarti. Jų pakorimas nu­
skambėjo per visą kraštą pasi­
piktinimo balsais, šlykštintis 
Gestapu, sprendimų vykdymą 
pavertusiu spektakliu. O tačiau 
reta buvo krašte žmonių, kurie 
nors atodūsiu būtų pareiškę 
šiems šventiesiems užuojautą.

Visi šie trys vyrai kaip tik ii’ 
buvo patys garsieji keistų įsta­
tymų varnai. Baronas buvo ne 
tik agentūrinio skyriaus atsakin­
gas darbuotojas, bet ir vienas 
iš pačių žymiausių lietuviškojo 
GPU šulų, reto žiaurumo sadis­
tas, pats savo ranka sulikvida- 
vęs šimtus nekaltų žmonių. Vil­
jamas nedaug teatsiliko nuo Ba­
rono. Maskva padarė stambią 
klaidą, pasiųsdama Lietuvon 
kaip tik tuos žmones, kurių be 
pykčio negalėjo prisiminti nei 
vienas buv. politinių kalinių.

Kauno NKVD turėjo savo ka­
pus Petrašūnuose. Kapų sargu 
buvo vienas enkavedistų. Kapų 
apsaugai ir paslaptingumui išlai­
kyti buvo naudojami vilkiniai 
šunes. Kartkartėmsi nakčia prie 
šių kapų sustodavo NKVD sunk­
vežimis iškrauti savo naštą. Ka­
pų paslaptis išaiškėjo tik vokie­
čių okupacijos metu, kuomet 
buvo atkasti gerai užmaskuoti 
nelaimingųjų NKVD aukų lavo­
nai. Jie gulėjo suversti krūvo­
mis su sušaudytais pakaušiais, 
sudaužytomis galvomis, su su­
laužytomis rankomis ir kojo­
mis, kuriuos tiktaį iš drabužio 
atpažino vieną antrą motina ar 
žmona, kurių dešimtys ir dabar 
likę nežinomais kankiniais. Ant­
ri toki kapai buvo surasti Kau­
no kapinėse, dalis nelaimingųjų 
atpažinti, kaip pirmosios bolše­
vikų GPU aukos, suimtos bolše- - 
vikų okupacijos pradžioje.

Kas gi šie nežinomieji? Klau­
simas neliks be atsakymo. Jų 
vardai mums taip ir liko neži­
nomi, bet jie mums yra šventi 
prisiminimu, jie mums — mūsų 
išgyventų klaikių dienų graudūs 
simboliai.

čeką, GPU, NKVD! Trys var­
dai, pakeitę vienas kitą, o ta­
čiau ta pati pekliškoji organiza­
cija. Ji nėra Tarybų Sąjungos 
vyriausybės dalis, ji taip pat ir 
ne partijos organas. Ji yra vals­
tybė valstybėje, ji pati yra ir 
įstatymas, ir teisėjas, ir bude­
lis, nuo kurio net patiems bolše­
vikų dievams tenka dažnai gel­
bėtis Jagodų, Jazo rų ir kt. GPU 
viršininkų sulikvidavimu anks­
čiau, negu tie spėję sulikviduo- 
ti pačius partijos dievus.

Kiekvienais metais Tarybų 
Sąjungoje tarp dešimčių kitų 
valstybinių švenčių švenčiama ir 
NKVD diena. Tokią šventę turė­
jome progos su mitingais, kah 
bomis ir rezoliucijomis atžymė­
ti ir mes Lietuvoje, neužmirš­
dami padėkoti draugui ir tėvui 
Stalinui už laimę, kad mes pa­
galiau 1941* metais buvome pa­
jėgūs labiau suprasti filmą, 
“Maskva-šanchajus”, negu tat 
buvo įmanoma prieš 1940-sius 
metus.

(GALAS)

—Rumunijos politinė komisi­
ja leido rusams laikyti okupa­
cinę armiją Rumunijoj, kol so­
vietų armija bus Austrijoj.

■?w 'T? '„"Į
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BALF SKYRIAUS PIKNIKAS 
GERAI PAVYKO

NORTH SIDE. — Praėjusį 
sekmadienį BALI7 skyriaus pik­
nikas šioj kolonijoj puikiai pa­
vyko. Pelno padaryta $83. Da­
bar galima toliau tęsti šalpos 
darba.

Širdingiausia lietuviška padė­
ka gerb. klebonui IP. Gasiunui 
už jo nenuilstamą paramą mū­
sų skyriui.

Atsilankė į pikniką ir iš ki­
tų kolonijų svečiai ponai Pet­
ruliai. Nepraleido neaplankius 
ir visuomenei žinoma solistė 
p. Juozaitienė, pp. John Kup­
čiūnai, Northsaidės veikėjas

W. Stroga ir semia, pp., Mor­
kūnai. Dėl vietos stokos sunku 
visus suminėti kilnių darbų rė­
mėjus.

Nuoširdžiai dėkui Elzbietai 
Rauskinas už auką, skaniai iš­
keptus pyragaičius, kuriais vai- 
šinom atvykusius svečius.

Darbininkai buvo Daugirdie­
nė,. Vincė Rėkus. Jonas Lebe- 
žinskas, Jonas Bardauskas, Bro­
nius Tūbelis, Marijona Janušis, 
V. Tubelienė, Antanas Šakys. 
Už jūsų kilnų darbą Lietuvos 
žmonės liks amžinai jums dė­
kingi. —Valdyba

TAUTŲ SĄJUNGOS
Po pirmojo pasaulinio karo 

šios šalies buvusio prezidento 
Wilsono, sumanymu buvo su­
tverta Tautų Sąjunga Europo­
je. Tačiau sąjungą neišgelbėjo 
pasaulio nuo karų. 1939 me­
tais kilo dar baisesnis karas 
Europoje ir pati Tautą Sąjun­
ga karo sukury žlugo.

Karui užsibaigus (1945 me­
tais, susitvėrė kita tautų sąjun­
ga San Francisco mieste, Cal. 
Kaip ilgas amžius jos bus, nie­
kas negali atpspėti,. tačiau, kad 
ir dabartinė tautų sąjunga ne­
bus išganytoja pasaulio nuo ka­
rų, abejoti nėra pamato.

Nė pirmoji Europoj sutverta 
tautų sąjunga, nė dabartinė A- 
meifikoj sutverta nėra pirmuti-

metų

nės ir gal būt nė paskutinės 
tautų sąjungos pasauly. Taipgi 
dabartinė tautų sąjunga, susi­
tvėrusi San Francisco 1945 me­
tais, nėra pirmoji šiame konti­
nente — Amerikoj.

Prieš keturis šimtus
šiaurinės Amerikos indėnai bu­
vo sutverę tautų sąjungą, už­
vardintą “Iroquois”. Indėnų 
skirtingoms gentėms atsibodo 
kariauti vienai su kita* tad jos 
sumanė sutverti tautų sąjungą.. 
Šiaurinės dalies dabartinių 
Jungtinių Valstijų ir rytinės 
Kanados indėnų penkių genčių 
(tribes), Mohawks, Onhndagas^ 
Senacas, Oneidas ir Cayugas,. 
vadai suėjo pasitarimui ir SU' 
tvėrė sąjungą.

4*
Atvims Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit JBOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYX OINTMENT pašalina skausmus^ niežieji- 

t mą, deginimą ir pagelbsti gijimui,. Taipgi vartojamos dėl 
eczema,/nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina. 81.59, siųskit Mo­

ney Qrdelj arba nuvykit į
BOROCYL CO., 129* N. ASHLAND AVENUE 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 55*,

DIDELĖ LIETUVIŠKA JEWELRY 
KRAUTUVĖ

Geriausia vieta pirkimui Auksinių ir Deimantinių Žiedų ir visokios 
rūšies Laikrodėlių—mažų ir didelių. Taipgi visokių Jewelry ir 
daiktų už žemas legališkas kainas.

EKSPERTAS LAIKRODŽIŲ TAISYTOJAS
Mes garantuojame savo darbą. — Visokiais reikalais kreipkitės

C. J. BORIS
DIAMONDS, WATCHES AND JEWELRY REPAIRING

3508 Sūk Halsted St. Phone YARds 9396

kitų

prie

3236 SOUTH HALSTED STREET

$1,000,0™
Paskirta

! Veteranų 
Paskoloms 
Narnų- 
Pirkimui,

K Statymui ir
• Rėmo litavimui 

Kreipkitės pas

KEISTUTO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION 

JOS. M., MOZERIS, Sec?y
Tel. CALUMET 4118

Radio, šaldytuvai, Gaza Pečiai
ir Kombinuotė Aliejaus ir Ga&o

RENOWN.

CREST
Taipgi Galima Gauti Anglies 

ix Gazo Pačiai
Visokiems Reikalams Pečiai 

Specialios ypatybės
Sav-U-Gas Cooking Top, ne- 
slystantys pinučiai, 10” degtu- 
vų centrai. Netrikdomi kepi­
mui pečiai su “Piršto Palytėji­
mo Permaina/’. Automatiškas 
užžiebimas. Onica Master deg- 
tuvai — du ir du arba keturi 
ir keturi. Radio stelbėjų kon­
trolės — lengvai operuoti, vi­
sada vėsios, patogiai įrengtos 
pratarpės kairiojoje pusėje. 
Greitas, nerūkstamas kepintu-Iki. vienų metų užmokėti

vas. Špyžiaus konstrukcijos vidus. Porcelino apdirbimas iš vir­
šaus ir iš vidaus — įskaitant ir vidaus pryšakį — sulaikymui 
praėdimo.

Tuoj pristatomi įžymesnių gamintojų Aliejiniai. ŠUdytovai 
ir Dearborn Gasiniai šildytuvai

MAJOR HOME UTILITIES
Tel. Calumet 1442 3207 So. Halsted Street
Atidarą Trečiad. Ketvirtad. ir šeštad. vakarais iki 9 vai.

Vienok nepasitikėjimas vienų 
kitais ilgai tarpe jų buvo. Ko­
vos ėjo kaip ėjusios. Skirtingos 
jų kalbos, skirtingi tikėjimai, 
gyvenimo būdas ir papročiai 
skyrė vieną gentę nuo kitos. 
Jie kovojo daug metų ir tautų 
sąjungai susitvėrus. Nė jų val­
dovai negalėjo juos sudrausti. 
Tačiau šių penkių tautų sąjun­
ga nepakriko, jų vadai laips­
niškai vienus su kitais suartino 
ir jų tarpusavės kovos, pasibai­
gė.

Kada jų tautų sąjunga “Iror 
ąuois” pasidarė vieningą, ji pa­
tapo' pavyzdžiu ir kitoms indė­
nų Įgontėms.. Po keleto- metų 
prie jų sąjungos prisidėjo visos 
šiaurės-rytų šiaurinės Amerikos 
indėnų gentys. Tada jų tautų 
sąjunga pasidarė galinga ir sur 
manė kviesti pietines dalies in­
dėnus Cherokee, kurie buvo ga­
lingiausi ir karingiausi šiame- 
kantinente, kad ir jie prisidė­
tų prie sąjungos. Bet Cherokee 
nepriėmė pakvietimo ir nepri­
sidėjo prie sąjungos.

Dabar sąjungininkai jautėsi 
galingais, taip pat ir Cherokee. 
Tarpe jų ėjo ilgi ir aštrūs ne­
susipratimai, iki pagaliau jie 
išsivystė į tikrą karą. Du šim­
tu metų prieš Jungtinių Valsti­
jų civilinį karą tarpe šiaurės 
sąjungininkų ir pietinių Che­
rokee prasidėjo tikras karas. 
Kova tęsėsi iki 1768 m., kuo­
met abidvi pusės galutinai pa­
vargo bekovodamos ir tais pa­
čiais, t. y. 1768 metais padarė 
'taiką.

Indėnai bekovodami tarp sa- 
ivęs, neturėjo laiko pastebėti, 
kad jiems visiems gręsia dar 
didesnis pavojus nuo baltųjų,, 
atkeliavusių iš anos pusės At- 
lantiko europiečių, kurie užval­
dė jų visą kontinentą iriuos 
visus nuvarė į kalnus iš derlin­
gų žemių.

Tačiau indėnų šiame konti­
nente tautų sąjtunga išgyveno 
keletą šimtų metų, ir tai nebu­
vo ant popierio- užrašytų tos 
tautų sąjungos/ įstatymų.

Enrtopiečių tautų sąj^ingos. 
daug popierio sugadina, daug 
įstatymų prirašo, daug pasiža­
dėjimų padaro, tačiau visa tai 
ant popierio tik ir pasilieka.

K. čepukas

Labdaringam Tikslui
Išvažiavimas

SLA 63 kp.. rengia išvažiavi­
mą rugsėjo 15. dieną Ryan’s 
Woods, 87th st. ir Western av., 
skyriuje No. 17,. kur paprastai 
lietuviai demokratai įrengia.

Visas- pelnas skiriamas, lietu­
vių našlaičiams iš Europos at­
gabenti. Nors 63 kp. turi ir sa­
vo daug reikalų, bet paaukavo 
iš kasos tam. tikslui $25 ir tuo 
kartu daro* parengimą, padau­
ginti įplaukas geram tikslui. 
Prašome gerus lietuvius šitą 
išvažiavimą paremti. Vieta leng­
vai pasiekiama gatvėkariais..

Serga Povilas šinaonėlis,. kur 
ris; keli metai kaip yra SLA 63 
kuopos kasierius. žinoma, ne­
malonu sirgti, bet ir negalima 
surasti greitą būdą ligai paša­
linti.. Aš nuo. savęs linkiu jam 
greitai pasveikti ir su mumis 
kartu vėl dalyvauti.

Piknikas Našlaičių
Naudai
Įvyks rugsėjo 15, Liepos darže

Iniciatyva žemaičių Kultūros 
Klubo 6-šių Chicagos organiza­
cijų atstovai veikia sukėlimui 
pinigų, kad atgabenti į Ameri­
ką kelis Lietuvos našlaičius, ku­
rie randasi didžiausiame skur­
de pabėgėlių koncentracijos sto­
vyklose.

Šių organizacijų atstovai ren­
gia šaunų pikniką šį sekmadie­
nį, rugsėjo 15-tą d., Lieppos 
Darže, Willow Springs, III.

Visi lietuviai privalo remtį 
šį prakilnų darbą. Bus daug do­
vanų. Tad pašvęskime šį sek­
madienį labdaringam tikslui. 
Būkime visi Lieppos Darže.

Steponas Narkis

t
NAVjrKNU-ACMR Tfl«‘nhoro

TERRE HAUTE, (W.). — 
Policija sulaikė Mildred 
Everett, 22 metų, ryšyje su 
“kidiuapinimu” Madeline Tor 
bias iš Kansas City, Mo*. 
Pavogta mergaitė buvo su­
rasta farmoje netoli Tėrre 
Haute.

Išrinko Delegatus į 
Ch. Liet. Tarybos 
Konferenciją

NORTH SIDE. — BALE Mo 
•skyriaus išrinkti atstovai į Chi- 
cagos Lietuvių Tarybos, konfe­
rencijų .yra V. Daugirdienėj E. 
Morkūnienė, V. Tubelienė ir 
Bronius Tūbelis.

“Naujienos”—tai Lietu­
vių Visuomenės Kultū­
ros Tvirtovė

I *

SU

Don Varnas 
Post No. 986

A.L.U.D. IN AKIAI

Certificte of Appreciation 
Stanley P. Mažeika

Dou Varnas American Legion 
,Post No.. 986 is announcing the 
i award of another certificate of 
appreciation.. This time the re- 
ieipieat will be Stanley P. Ma­
žeika.

Stanley P. Mažeika is a very 
prominent business man well 
■known to all the Lithuanians 
in the Chicago area. He has 
long been an active member of 
the Bridgeport Lions club. Du­
ring the war he was chairman 

iof the loan drive that sold over 
$1^060,000 worth of war bonds. 

I He1 was a block captain, a zone 
captain and Community Lieu- 
tenant Commander in the O.C.D. 
He was the chairman of the 
plaque dedication committee. He 
was a member of the ration 
board, and was active in Red 
Cross, Community Fund, and 
Servicemen’s Fund raising act­
ivities..

The Don Varnas Post believes 
that such a fine record deserves 
recognition and commendation. 
Therefore, during a banquet in 
a loop hotel, the Don Varnas 
Post will make a formal pres­
entation of an American Legion 
Certificate of Appreciation to 

,Stanley P.. Mažeika.
— Don. Varnas Post, 

Publicity Committee;

to

Phone CANAL *122

DR. S. B1EŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėk pagal sutartu
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPubiic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193
Namų Tek: PULLMAN 8277

A. Montvid, Al. D.
West Town State Dank Bldg. 

2409 WEST MADISON STREE1 
Vai,; i iki 3 popiet; 6 iki 8 van 

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0591

Tel. YARDS 3146

DK. V. A. SBIKUŠ
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

IK. AKYNaUS PRA'a AjLKO 
744 W. 35m Street

Va 11k—-IZį 2-—4 ix 6:3U—
Pirmadieiiiau uk nuu z—4 ir 

sventauieniais. n—12

2640 W. 63rd Street
Tel. Republic 1157

s . Pašaukit© dėl susitarimo

f

AMŽINAI ATMINČIAI

PETRIK STUDIO

MASTER ARTISTS

STANLEY WALTERS
Naujus Savininkas

vestu-vių grupių ir kūdikių 
paveikslų

moderniškomis, ‘‘back­
grounds” ir fluorescent 

šviesos sistemas.

TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS
DIVIDENDUS

Trys lietuvių gentkartčs pasekmingai taupu sava uždirbtus dolerius 
MUTUAL FEDERAL SAVINGS, AND LOAN ASSOCIATION.

Ši bendrovė per 41 metus savo, taupytojams išmokėjo kiekvieną 
sutaupytą dolerį su gerais dividendais.

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager 

2202 W. Cermak Road Tel. CANal 8887-8999 
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

Kiekvieno taupytojo taupinial yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede­
ral Savings and Loan Insurance kompaniją.

Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9A. M.—7 P. M.
Wednesdays 9 A.. Nt—41Ž! Noon

APMUŠĖ SAVO RAKANDUS ŠIANDIEN! 
PRIDUOKITE NAUJO GROŽIO IR 

NAMAMS ŽAVINGUMO 
“IŠMOKĖJIMAIS”—JŪSŲ PAČIŲ PATOGUMUI

Jūsų Sofą perdirbame nuo 
pat rėmo iki užbaigimo

RĖMUS UŽTAISOME, APKALAME IR, 
-KUR REIKIA SUDEDAME NAUJUS 

SPIRUOKLIUS.
Audeklus atsargiai dedame 

JAUNAVEDŽIAMS
TURIM “CUSTOM BUILT” RAKANDUS 
Pristatome ir pasiimame bile kur Chica- 
goje ir apylinkėse. Pašaukite dėl nemo­
kamo apskaičiavimo.

!

M

■PARAGON
JONAS RUMSHUS, Lietuvis Savininkas

3793 ARCHER AVE.
PHONE LAFAYETTE 7065

DR. SliUKOL’lS
Gydytojas ir chirurgą*

U1UMU* 4tt49 sO. A&ihAiNU A.Viii.
Ofiso vai.: nuo Z iki 4 ir nuo 6 iki t 

vai. išimant Seredcs, Subatos 
vakarus ir Nedelias.

Ofiso teL YARDS 4787 
Namų tel. PROSPECT 1939

DR. C. L VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
aru 47t.u» Street 

1'eieJtimas YARDS 224®
Valauaus; nuu y iki o vakaru 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. 
ZUBKiCK’AS

GYDYTOJAS IK CHiKtKGAS 
NAUJOJE VIETOJE

2403 West 63rd Si.
VALANDOS; 2—4 popiet n 7—b 

vakaro., trečiadieniais ir sekmadie 
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899
NAMŲ TEL. BEVERLY 19211

KATA LIETE VIAi DAiklAKAl^

DR. PETER 1. BRAZIS 
l’.llSlk I.I., .l.Vl bUKULUlS 

6157 S. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Giisas, MEMLuck 5»49 

Reziuencija, iiEiviJLUCK Z324 
UTibo Valai'iDuS: 

Picmaa., Antraa., Ketvirtad. ir 
Henktad., 1:30—t; 7—9 vaKaro. 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

Dr.J. W. KADZUlWiCn
GYDYTOJAS 1U CHiKUKGAs
West Englewood. Biag. baite 5 
ttZai SU. BlSDDAND AVEivUL

Valandos pagal susitarimą—išskiriu
trečiadienį nuo 1 iki o ir < iki u p.m

Oi'lSO Tel. GKuVtiiiLL 52AJ
ivmS, Tex. PKusriid 94ia

GKOvebiil 4020 (Ofiso ir Rezid.)

DR. A. J. JAVO1S 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8v.

Ųlieč. ir šeštad. pagal sutartį)

Tek VlRginia 0980 (Ofiso ir Namų;
DR. WALTER J.

KIRST L K
GYDYTOJAS 1H CHiKOKGAS 

(Lietuvis Gydytojas;
4003 So. Archer Avė.

VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:31 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CH1KUBGJS 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Kės. Tel. REPublic 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZ1E 2868 
’ VALANDOS:

Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ii 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

Dr. Victor P. Siepikas
PHYSICIAN AND SURGEON

6803 W. CERMAK ROAD
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200, 
Valandos: 2—4 ir 7—J9 vak. Pirm... 
Antrad., Treč., Penkt. ir šešt. 2—4 v

Daktarai Žilvičiai 
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted St. 

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Ave.

2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 4554 

Jei neatsiliepia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2889 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH. OPT.

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su, elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne- 

deltoj pagal ustartj.
Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

i metų patyrimas
Tel. YARDS 182S
Pritaiko Akinius;

Kreivas Akis 
Ištaiso

Onsas ir Akinių Dirbtuvė 
3491 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

25

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IK ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jos taipgi pašalina nie­
žėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. 
Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir­
simų odos ligų. LEGU­
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu­
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduo­
damas po $1 ir $3. At­
siųskite Money Orderį į

LEGULO, Dept. J 
1941 N. Pulaski Rd., 

Chicago 39, I1L
Arba atvykite į vaistinę 

STEM PHARMACY 
4847 W. 14th St, Cicero 50, lit

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-4*

1%

suskilusios

SOPHIE
BARČUS

RYTINĖ RADIO 
VALANDA
—IS STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus Įdomius 

pranešimus.

“NAUJIENAS’9 SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.
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CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS | PIRMYN
SHARPS AND FLATS

_ ■

NUSKENDO DU VAIKAI MARQUETTE 
PARKO TVENKINY

vaikas buvo

Praėjusį antradieni (rugsėjo 
10-tą) popiet Marquette Parko 
samdinys John Degnan paste­
bėjo ant parko tvenkinio kran­
to du dviračius ir dviejų vaikų 
drabužius. Susijaudinęs jis pa­
šaukė policiją ir pakraščių sar­
gybą.

Policija ir sargyba, apžiūrė­
jusi drabužius, nustatė vardus 
vaikų, kuriems drabužiai pri­
klausė. Vienas
James Curran, 13 metų, 3626 
W. 60ith place, kitas — Howard 
Kowalski, 10 metų, 3607 W. 
60th place. Abu lankė St. Ni­
cholas Tolentine parapijinę mo­
kyklą.

Pranešta tėvams, kad vaikų 
pasigendama. Tėvai atsiskubino 
į parką. O tuo tarpu iš negi­
laus vandens buvo išgriebti vai­
kų lavonai, abu susikabinę ran­
komis.

Kalbama mokykla antradienį 
turėjo šventę. James Curran ir 
Howard Kowalski, gatvę dieną 
atostogų, matomai nusitarė pa­
simaudyti Marquette 
tvenkiny ir čia žuvo.

Parko

Iš Mėsos
“Fronto”

stok- 
2,000 
2,500

Trečiadienį į Chicagos 
jardus buvo atgabenta 
galvijų, 1,000 kiaulių ir 
avelių. Tai labai mažas kiekis.
Tokio kiekio, sako, vietos sker­
dyklos darbininkams užteksią 
dirbti ne ilgiau, kaip vieną va­
landą dienoje.

Laukiama, kad rudeniop ir 
žiemos pradžioje daugiau gyvu­
lių bus gabenama į skerdyklas.

•Kai kurios krautuvės numa­
to, kad artimoj ateity jos tu­
rės kiek mėsos par-avimuL.įris 
dienas savaitėje. Kitos nesitiki 
turėti mėsos nė tris dienas.

Kainų administracijos Ofisas 
davė suprasti, kad jo agentai 
lankys krautuves ir jose darys 
patikrinimus kainų.

Kai kurie skerdyklų darbinin­
kai atleisti iš darbo. Kiti dar 
atleidžiami. Pranešama, kad 
Amerikos Darbo Federacijai 
priklausančios Meat Cutters 
unijos nariai reikalausią nuim­
ti kainų kontrolę mėsai. Kaip 
atsilieps C.I.O. unijų nariai, kol 
kas nepranašaujama.

Betgi šiuos pranešimus teikia 
asmenys, kurie yra griežtai 
priešingi valdžios kontrolei kai­
nų — ne tik mėsos, bet ir vi­
sokių kitokių reikmenių kainų 
kontrolei. Šitų interesų laikyse­
na esmėje yra tokia: žmonės 
turi pinigų, taigi galima pakra­
tyti jų kišenes ir pasipelnyti 
iš įvairių trukumų.

Buvo Užsidegę 
Trys Namai

Antradienio vakare užsidegė 
trys namai adresu 2306, 2308 
ir 2310 Cullerton street. Kele­
tas šeimų pabėgo iš namų į gat­
vę. Viso nuostolių turtui ugnis 
padarė $4,500. Ponia Ilia Pala- 
ferri, 2310 Cullerton st., lipda­
ma pro langą iš antro aukšto, 
buvo lengvai sužeista.

Gaisras kilo nuo užsidegusių 
šiukšlių.

Religijos Profesorius 
Užtaria Rusiją

Chicagos Universiteto Inter­
national House patalpose eina 
mokslų, filosofijos ir religijos 
konferencija. Vakar pranešimą 
skaitė Dr. Henry Wieman, re­
ligijos filosofijos profesorius.

Jo pastangos buvo ginti so­
vietų Rusiją. Kaltino daktaras, 
kad Jungtinės Amerikos Val­
stybės neie'škančios galimumų

mažinti skirtumus tarp rusų ir 
amerikonų, .bet dedančios, pa­
stangas neleisti rusų įtakai plė­
stis.

Vienas daktaro argumentų 
buvo toks: girdi, Rusija nesiun­
čia savo armijos į Meksiką, o 
tuo tarpu Jungtinės Valstybės 
laiko savo armiją Japonijoj, 
sai Rusijos pasieny.

Džiova Plečiasi 
Pasauly

vi-

COLUMBUS, Ohio. — Frede­
rick D. Hopkins, National Tu­
berculosis Association vykdan­
tysis direktorius, sako, kad 
Jungtinėse Amerikos valstybėse 
susirgimų tuberkulioziu ir ser­
gančiųjų ta liga yra mažiau 
šiandien, negu kuomet nors bu­
vo praeity; t.y. mažiau propor- 
cialiai gyventojų skaičiui.

Betgi, akcentuoja p. Hopkins, 
kitur pasauly, Azijoj ir Euro­
poj, tuberkuliozio liga pradėjo 
plėstis karo metais ir dabar vis 
dar plečiasi.

Bridgeportiečiai 
Turėjo 
“Old Time Nite”

Praėjusio antradienio vakare, 
rugsėjo 10-tą, Mark White 
Square parkuty, Brigeporte, bu­
vo rengiama sueiga, pavadinta 
senų gyventojų vakaru. Sako, 
susirinko apie 8,000 žmonių. 
Dainuota dainos, išpildyta 
tokie programos numeriai, 
nieji gyventojai girė senus 
kus ir senąjį Bridgeportą.

Nori Nustatyti, 
Kodėl Moteriškė 
Buvo Nužudyta

ki-
Se- 
lai-

Praėjusį sekmadienį Michi­
gan ežero pakrašty, prie Illinois 
ir Wisconsin valstijos rube- 
žiaus, buvo rastas vandeny jau­
nos moteriškės lavonas. Mote­
riškės asmenybę nustatė p-lė 
Millie Greer, 811 N. Wells st. 
Ji kartu gyveno šituo adresu 
su moteriške, kurios lavoną ra­
do. O negyvoji moteriškė bu­
vusi divorsinė ponia June Lam­
bert, 32 m.

P-lės Greer pasakojimu p-nia 
Lambent sekmadienį važiavusi 
laivu iš Milwaukee ir nebesu­
grįžo namo. Policijos daktaras 
nustatė, kad moteriškė buvo 
pasmaugta ir jau negyvos jos 
lavonas buvęs įmestas į van­
denį. Norima nustatyti, 
ji buvo nužudyta.

Jis Pasirinko 
Negerą Vietą 
Gembleriavimui

kodėl

Adresu 1825 Cortland street, 
skersai gatvę nuo Drummond 
pradinės mokyklos, yra mokyk­
los reikmenių krautuvėlė, šitos 
krautuvėlės užpakaly praėjusį 
antradienį policija padarė kra­
tą.

Jos pasėkoje buvo suimtas 
Paul Behrendt ir kaltinamas 
tuo, kad užlaikė arklių lenkty­
nių betams priimti vietą.

Sako, kai kurios vaikų moti­
nos įspėjo policiją, kad vaikai 
duotus jiems valgių nusipirkti 
pinigus pralošdavę betais ant 
arklių lenktynių.

Tos srities policijos kapitonas 
aiškina, kad jis daro tyrinėji­
mą, kaip galėjo betų priėmimo 
biznis operuoti visai arti mo­
kyklos. O suimtas Behrendt pri­
sipažino, kad jis operavęs gem- 
bleriavimo vietą jau šešis mė­
nesius.
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social 
is al-

to be

Thursday is here again, and 
with it another rehearsal of 
Pirmyn Chorus. At our first 
meeting last week, our policy 
was out-lined and a tentative 
schedule for the coming sea­
son drawn up; a concert to be 
given on December 15th, and 
then an operetta in the spring, 
as has always been the custom 
of Pirmyn. In the interim there 
will be guest appearances at 
various organizations’ affairs 
and numerous social activities, 
the first of which our 
chairman, Tony Petraitis 
ready working on. .

All in all there seems
an active season ahead and you 
are all invited to board the 
band-wagon now, as it is get­
ting started.............. there’s al­
ways a greater satisfaction to 
be derived from a job that 
you’ve helped with materially 
rather than one you’ve enjoyed 
as a spectator from the side­
lines while the others did the 
work. Now, tonight in fact, is 
the ideal time to come back to 
Pirmyn or to join. Now, because 
the new music will be unfami­
liar to all of us and we could 
learn it together; now, because 
we’re all in the process of get­
ting acquainted and we would 
like meeting you too.

Why not give it a whirl and 
come down tonight at 8:00 
o’clock at Neffas’ Hall, 2435 S. 
Leavitt St. We are certain you 
will find many attractions to 
warrant your becoming a re­
gular member. See you then,

Duchess

Laiškas iš Lietuvos

LAIŠKĄ GAVO MRS. PAUL 
HAACH, WAUKEGAN, ILL.

Liepos mėn. 22 d. 1946 m.
Mieliausios mūsų giminės!
Širdingai rašau Tamstoms šį 

laiškelį. Sveikinu savo mieliau­
sią tetulę, sesutes ir broliuką, 
sveikinu mylimus švogerius. Mes 
visi sveikinam dėdę Mykolą ir 
dėdiną, vaikelius, sesutę Katry- 
ną, Marijonos dukrelę, sūnelius, 
žentelius ir kitas gimines.

Tamstų laišką gavom prieš 
Sekmines. Dėkojam širdingai už 
jį-

Sudiev, sudiev, mūsų aplan­
kyti. Linkim Tamstoms nuo Die­
vo geros sveikatos ir laimės.

Atleiskite, gal ne taip gerai 
parašiau laišką. Aš esu Tamo- 
kaitienės Povilynos dukitė Ma­
rijona, 11 m.

Lauksime Tamstų laiškelio.

Komunistai Bosai 
Unijoje

MILWAUKEE. — šiomis die­
nomis čia vyksta C.I.O. orga­
nizacijos United Electrical Wor­
kers unijos konvencija. Priešin­
gi komunistams delegatai mė­
gino pravesti patvarkymą, kad 
unijos pareigūnais negalėtų bū­
ti komunistai.

Jų jėgos pasirodė menkos. 
Mat, ir patys vyriausieji uni­
jos Viršininkai flirtuoja su ko­
munistais arba yra komunistai.

20,000 Darbininkų 
Be Darbo

DETROIT, Mich. — Dėl ne­
susipratimų su kompanijomis 
20,000 automobilių darbininkų 
Detroite nedirbo trečiadienį.

Nubaudė Kalėjimu
5 Moteris

Už balsavimų suktybes pa­
skirtos kalėjimo bausmės Chi- 
cagbj penkiems moterims, vie­
nam vyrui.

Marshall Field & Co AR JŪS' IEŠKOTE GERO 
UŽDARBIO IR SAUGUMO?

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemę—Pardavimui

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

KEISTUTIS CHO 
RUS MELODIES

I’m going to make this very 
short today for the good reason 
that I’m getting myself pre­
pared for that big social outing 
we’re going to have Sunday. 
Blame me? I’m out to have a 
good time then, and I don’t mean 
maybe.

What’s it all about? Well, all 
the regular members know all 
about it. Those who aren’t re­
gular are suffering the con­
sequences this time unless they 
make amends tonight.

I’ll only say this much. It’ll 
be somewhere where no outsider 
will find us, the treats are on 
the chorus, we’ll leave in the 
early afternoon, have games, 
fun of all kinds, prizes, and 
songs. In the evening, we’ll fin­
ish it up with a weeney-roast. 
Doesn’t that sound swell?

Tonight, transportation will 
be definitely provided for every­
body and if you’re not there, 
you’ll be left out Sunday, so, 
make arrangements to 
us tonight.

At last Thursday’s 
we elected delegates to
cago Lithuanian conference and 
Aldona Mažeika, Walter Klem­
ka and Bruno Shoitas. will re­
present the chorus and bring 
down the donation of $10.00.

Well, folks, that’s all for now. 
See you all tonight. Remember, 
Hollywood Inn, 2417 W. 43rd 
St. is the place.

— “Sis”

REIKIA
Rakandų Maliavotoj’o
Patyręs .prie nubaigimo visokios 

rūšies rakandų.
(Office and Lounge)

5 dienas, 40 valandų darbo savaitė 
NUOLATINI SDARBAS 

Krautuvėje pirkiniams nuolaidos 
privilegija.

APMOKAMOS ATOSTOGOS 
Nereikia dirbti sekmadienį ir 

saros metu šeštadieniais. 
LIGOJE PAŠALPA.

THE TELEPHONE 
COMPANY

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM

va

Uždirbsite 72y2 c. į valandą 
iš pat pradžios 

77%c. į valandą po 3 mėnesių 
821/>c. į valandą po 6 mėnesių.

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiam nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255.

be with

meeting
the Ihi-

Chicagos Lietuvių 
Draugija dalyvaus 
Chicagos Lietuvių 
Tarybos Konfe­

rencijoje
Chicagos Lietuvių Draugijos 

direktorių susirinkime tapo nu­
tarta dalyvauti Chicagos Lie­
tuvių Tarybos Konferencijoj, 
kuri įvyks rugsėjo 29, 1946 m., 
Lietuvių Auditorijoj. Draugijai 
atstovaus šie delegatai: C. Kai­
ris, K. Deveikis, K. M. Augus­
tas, E. Ascilla, J. Ascilla, G. 
Chernauskas, P. Milaševičius, 
P. Miller, Dr. A. Montvidas, J. 
Stasiūnas, A. Januszis, V. Pač- 
kauskas, G. Bay, F. Prūsis, A. 
Sobol, A. Valskis, V. Faiza, V. 
Ambrose ir E. Ambrose.

Auką iš iždo paskyrė $50.00. 
Visi minėti delegatai privalo 
būti Konferencijoj. Mandatus 
gausite prie durų prasidedant 
Konferencijai.

— Valdyba.

Lithuanian
Democratic Day

choral singing
Mišrus Cho- 
between the 
Veterans of

Candidates

The Lithuanian Democratic 
League of Cook County will 
hold it’s annual Democratic Day 
picnic on Sunday, September 
15th, at Liberty Grove, 87th & 
Willow Springs Rd.

Program of the day will in­
clude dancing,
by ithe Suvalkiečių 
ras, softball game 
“Old Timers” and 
World War II.

All Democratic
have been invited as special 
guests of the day and the key­
note address will be made by 
State Senator Richard Daley, 
candidate for Sheriff on the 
coming election.

Judge John T. Zuris and Alex­
ander G. Kumskis, president of 
the League, head the arrange­
ments committee, assisted by 
Charles Kriscunas, Vincent Stul­
pinas, Simon Galzon, Lt. Anton 
Paulus, Jack Jatis, Constant 
Kairis, John Jacka, Stanley Gur­
skis and Norbert Tumavik.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

Atsišaukite:
EMPLOYMENT OFFICE 

3-čias aukštas.
State and Washington

Punch Press
OPERUOTOJŲ REIKIA

GERAS MOKESTIS
Plus viršlaikis. Dykai ligoninė ir 

gyvybės apdrauda. Atsišaukite:
3600 W. POTOMAC.

VALYMO DARBAS MOTERIM 
VISOSE MIESTO DALYSE 

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

PARDAVIMUI DIDELIS kampi­
nis trijų aukštų bizniavas namas, 
18-tos kolonijoj, kampas 20 ir 
Peoria. Šaukite Lafayette 4930. Sa­
vininkas dabar yra vietoje, deko­
ruoja 2-rą flatą užpakaly.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell 
Telephone 
Company

PARDAVIMUI
5234 WINCHESTER AVE.

Lotas 25x125. 2 flatų medinis, po 4 
kambarius. Dėl susitarimo ir .prie- 
dinių informacijų kreiokitės.

UNION INVESTMENT CO., 
3026 E. 92nd STREET. 

SAGinaw 1133.

CABINET MAKERS reikia. Uni­
ja. Prie virtuvės kabinetų. 4640 
Fullerton.

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR
BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS 

PATYRIMO NEREIKIA
Vyrų ir bernaičių 17 iki 55 metų. 
85c. į valandą. Pusantro mokesčio 
už virš 8 valandas ir už virš 40 va­
landų. 54 darbo valandos savaitėje. 
Patrauklus bonus planas. Dienomis 
arba naktimis darbas. 5c. į valandą 
ekstra už naktinį darbą. Geros dar­
bo sąlygos. Matykite MR*. RILAT.

THOMAS MOULDING FLOOR 
MFG. COMPANY 

Archer and Kolmar.

309 W. Washington

PARDAVIMUI hotelis su 70 mie­
gamų kambarių, didelis dining-room 
talninąs 300 svečiu, plaukiojimui 
prūdas, naktinis klubas ir 25 akrai 
žemės, kuri randasi tiktai 25 my­
lios nuo Pittsburgh. Pinigų dary­
mas tinkamam žmogui. Dėl infor­
macijų rašykite Mineral Springs 
Hotel, Saxonburg, Pa. R. D. No. 1, 
arba telefonuokite Saxonburg 9000.

MILLINERY 
MANAGER

REIKIA VYRŲ
Lengvas dirbtuvės darbas 
PRIE MAŽŲ RAKANDŲ 

GERAS MOKESTIS 
ir viršlaikis.

ALONZI FURNITURE CO. 
1840 W. Hubbard St.

Vadovaujamo j apylinkės departa- 
mentinėje krautuvėje.
Puiki Proga!

t PATRAUKLI ALGA IR BONUS 
PARŪPINSIME

t DYKAI GYVYBĖS IR 
LIGONINĖS APDRAUDA

PARDAVIMUI 
5804 ABERDEEN AVE.

2 flatų medinis namas, pečium šil­
domas, žemi taksai, gera mėnesinė 
renda. Lotas 25x125. Dėl susitarimo 
ir daugiau informacijų—

UNION INVESTMENT CO., 
3026 E. 92nd St. 
SAGinaw 1133.

REIKIA DŽENITORIŲ 
Vidurmiesčio banko trobesys 

Vakarais arba naktimis darbas 
Geras mokestis. Atostogos ir šven­
tadieniai apmokami. Patyrimas ne­
būtinas. Kreipkitės į Personnel 
Dept., 3-ias aukštas.

164 W. JACKSON BLVD.

Pasimatykite su
MISS GOLDBERG 

Millinery Department

LURIE BROS.
Department Store

3539 W. 26th St.

KAMPINIS mųrinis namas, krau­
tuvė ir 5 flatai, rendos $2008 į me­
tus. Pečiais šildomas, arti 63 ir Ash­
land Avė., kaina $21,500.

Ir šiaip turime mažu ir didelių 
namų pardavimui. Pirkite šiandien, 
rytoj gali būti vėlu.

Z. S. MICKEVICE 
2506 West 59th Street 

Tel. REPublic 7731.

REIKIA KRIAUČIAUS.
Vyrų ir moterų ready-to-wear 
krautuvė. Pastoviai. Gera alga.

9127 COMMERCIAL

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

320 AKRŲ 1 mylia į žiemių vaka­
rus nuo Seymour, Iowa. Akmeninis 
kelias. Kiekvienas javų akras yra 
“A” klasės. Labai produktinga že­
mė. Moderniška dviejų aukštų stu- 
ba. Gesas. Darbininkų stuba gera­
me stovyje. $15,000 šiais metais už 
javus. Kaina $130.00 už akrą. Dalį 
išmokėjimais. Rašykite J. N. Cond- 
ra, No. 35, Seymour, Iowa.

20 MERGINU IR 
MOTERŲ

Amžiaus 18 iki 40 metų.
Lengvas dirbtuvės darbas 

72c. į valandą iš pat pradžios 
77c. į valandą po 30 dienų. 

Automatiškas algos pakėlimas 
Darbo valandos: 8:00 ryto iki 4:30 

.po pietų.
JENSEN

Manufacturing Co.
6601 SO. LARAMIE 

(5200 West)

TUOJAUS GALIMA UŽIMTI vie­
ną apartmentą. Moderniškas 4-rių 
apar.tmentų mūrinis. Pagerinti ra­
kandai pardavimui. Puikiausiame 
stovyje. Išvažiuoja į jūros pakraštį. 
Susitarus. 6417-19 So. Morgan St. 
Tandy and Gibson, HUDson 3700.

MODERNIŠKAS 4 APARTMEN- 
TŲ mūrinis namas, arti Marquette 
Park, garažas, stokeris, kaina $24.- 
500.00. P. A. Sedemka, 6816 South 
Western Ave.

204 akrai ir 80 
abudu geri namai, elektra.

2 FARMOS 
akrų, 
Teka upė per žemę. Tinka bile tiks­
lui. Mrs. Steve Dudash, R. R. 2, 
Paw Paw, Michigan.

PARDAVIMUI 80 akrų farma, 
sodas ir yra kiek miško. Moderniš­
ka stuba su vonia, elektra. Barnė 

šilo, 
pe- 

geri 
sto- 
614

su 18 stanchions, cement stove 
Didelis vištininkas, kilnojama 
rykla, garažas, grūdinė ir kiti 
budinkai. Visi trobesiai gerame 
vyje. Tuojaus galima užimti, 
mylios į žiemius nuo Scottville, 2 
mylios į vakarus. Kaina $7,000. 

Joseph Zubris, 
Route 4, Scottville, Mich.

REIKIA
TYPISTS

Order, billing and bookkeeping 
departamentuose

dienos, 40 valandų darbo savaitė.
GERAS MOKESTIS

Priešais Northwestern stotį. 
Puikiausia transportacija. 

Apmokamos atostogos ir šventadie­
niai. Matykite Mr. O’Daniel, tel. 
FRAnklin 9540.

BARRET-CHRISTIE 
COMPANY

108 N. Clinton St.

5

REIKIA MOTERŲ
Lengvas dirbtuvės darbas 
PRIE MAŽŲ RAKANDŲ 

GERAS MOKESTIS 
ir viršlaikis.

ALONZI FURNITURE CO., 
1840 W. Hubbard St.

210 AKRŲ, 514 mylios į pietų va­
karus Odessa. Žvyrinis kelias. Yra 
elektra prieinama. 6 kambarių stu­
ba, kiti trobesiai. Paštas, pieni­
ninko kelias. Užimti—tuoj aus. $100 
už akrą. Mrs. Geo. Sullivan, Odes­
sa, Mo.

AMERIKOS ŠIRDYJE 
Produktinga javų, vaisių ir galvi­
jų farmos, taipgi miesto rezortų 
nuosavybės. W. S. George, 3831 
Cleveland, Kansas. City, 3, Mo.

REIKIA MOTERŲ VALYTOJŲ 
Vidurmiesčio banko trobesys 

Vakarais arba naktimis darbas. 
Geras mokestis. Atostogos ir šven­
tadieniai apmokami. Nereikia grin­
dų plauti. Pastovus darbas. Kreip­
kitės į Personnel Dept., 3-as aukš-

164 W. JACKSON BLVD.

REIKALINGA MOTERIS bend­
ram stubos darbui, pilną dieną ar­
ba tiktai pusę. CRAwford 8296.

113 AKRŲ, 3 mylios Northwest 
nuo Siren, Wisconsin, vieškelis 70. 
20 akrų dirvos, likusi miškas, 5-ių 
kambarių moderniška stuba, vo­
nia, elektra, barnė ,silo, kiti trobe­
siai gerame stovyje. 14 mylios iki 
mokyklos, arti ežerai. $5,000 cash. 
Mrs. Mildred A. Smith, R. 4, Web­
ster, Wisconsin,

MISCELLANEOUS 
Įvairus

LINK-BELT STOKERIS yra ge­
riausias dėl namų apšildymo. Dėl 
dviejų flatų kaina $219. Pašaukite 
factory CANal 2400 arba VINcen- 
nes 4600.

Klauskite J. J. BAGDONAS.

22,000 Skerdyklų 
Darbininku 
Neturi Darbo

Apskaičiuojama, kad 
skerdyklų darbininkų Chicagoj 
ir kitur buvo atleisti iš darbo.

22,000

“VAL7JZEVAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

NATIVITY PARAPIJOS 
APYLINKĖJE

Graži švari 6 kambarių rezidenci­
ja. Didelis 47 pėdų lotas, karštu 
vandeniu apšildoma, didelis, ištai­
gus skiepas. Pats namas puikiausia­
me stovyje. Pryšakis ir užpakalis 
apsodintas gražiais medžiais.

MR. SLOGENHOP 
RIO REAL ESTATE 

2733 WEST 63rd STREET 
PROspect 6166.

COTTAGE
Kraustykitės gyventi dabar ir už- 
baigkite vidų. Elektra ir kėliau 
busas traukiniai visai netoli. $26 į 
mėnesį, kai įmokėsite dalį sumos. 
Pamatvti rašvkite adresu 10 N. 
CLARK ST., Room 1201.

TUOJAUS GALIMA UŽIMTI, 2 
nauji po 5 kambarius, 2 aukštų de­
luxe rezidencija. 114 vonios. Gasu 
šildoma. Platus lotas. Reikia $5000 
iki $6 000 cash. 3142 N. Lowell 
Ave. Savininkas ALBany 8332.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

ČIA JŪS GAUSITE 
VISOKIUS PEČIUS

ENGLEWOOD STOVE & REPAIR 
CO. turi gesinių pečių, combination 
virimui pečių, anglim ir alyva šil­
dytuvų. hot blasts, virtuvės šildy­
tuvų. Pataisos ir dalys yra. Pašau­
kite—

HUDSON 1220 arba
ateikite adresu 6850 S. GREEN ST. 
(14 bloko į vakarus nuo Halsted)

Combustioneer Stoker 
VISAI NAUJAS 
$179.50, įskaitant $35.00 

vertės kontroliai.
MATT BROTHERS 

5243 W. 25th St.
OLYmpic 4500.

PARDAVIMUI combination vir­
tuvės pečius. 1815 So. Desplaines 
St. beismentas užpakaly. Matykite 
rytais 8 iki 10. 
_______ i_______________________

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuve 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7 5 nėdu aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalvų.


